
Státní oblastní archiv v Plzni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Západočeský krajský národní výbor Plzeň 
Utajované spisy spravované zvláštním oddělením 

 
 
 

1949-1990 
 
 
 
 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 10121 
 
 

AP č.: 674 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Miroslav Eisenhammer, Gabriela Hartmannová, Jitka Koželuhová 
 
 

Klášter, Plzeň 2012 
 



 2 

Obsah 
 

Prozatímní inventární seznam 
 

Přísně tajné spisy 
 

I. Sekretariát předsedy a z něj vyčleněné útvary  
I.1. Předseda 6 
I.2. Tajemník 7 
I.3. Svodný pracovník (pro záležitosti obrany) 7 
I.4. Útvar obrany 7 
I.5. Zvláštní oddělení 8 
II. Referát I. – pro všeobecné věci – a z něj vzniklé útvary  
II.1. Referát pro organizaci činnosti lidové správy (1951-1954) 8 
II.2. Odbor organizační a kontrolní (1954-1958) 8 
II.3. Organizační odbor (1958-1990) 8 
II.4. Odbor pro věci církevní (1954-1958) 9 
II.5. Odbor kádrové a personální práce (1970-1990) 9 
III. Referát II. – plánovací – a z něj vzniklé útvary  
III.1. Krajská plánovací komise (1954-1960) 9 
III.2. Odbor plánovací (1960-1990) 9 
IV. Referát III. – bezpečnostní – a z něj vzniklé útvary  
IV.1. Referát pro vnitřní věci (1951-1954) 10 
IV.2. Odbor pro vnitřní věci (1954-1964) 10 
IV.3. Odbor vnitřních věcí (1964-1990) 11 
IV.4. Krajská inspekce požární ochrany (1966-1986) 11 
IV.5. Krajská správa Sboru požární ochrany (1986-1990) 11 
V. Referát IV. – pro školství, osvětu a tělesnou výchovu – a z něj 

vzniklé útvary 
 

V.1. Referát pro školství, osvětu a tělesnou výchovu (1949-1954) 11 
V.2. Odbor školství a kultury (1957-1968) 12 
V.3. Odbor kultury (1968-1990) 12 
VI. Referát V. – práce a sociální péče – a z něj vzniklé útvary  
VI.1. Odbor pracovních sil (1960-1971) 12 
VI.2. Odbor sociálního zabezpečení (1960-1971) 13 
VII. Referát VI. – zdravotní – a z něj vzniklé útvary  
VII.1. Referát zdravotní (1949-1954) 13 
VII.2. Odbor zdravotnický (1954-1958) 13 
VII.3. Odbor zdravotní (1960-1964) 13 
VII.4. Odbor zdravotnictví (1964-1989) 14 
VIII. Referát VII. – finanční – a z něj vzniklé útvary  
VIII.1. Odbor finanční (1954-1989) 15 
IX. Referát VIII. – hospodářský – a z něj vzniklé útvary  
IX.1. Odbor dopravní (1960-1964) 15 
IX.2. Odbor dopravy (1964-1989) 16 
IX.3. Odbor průmyslový (1960-1971) 16 
X. Referát IX. – zemědělský – a z něj vzniklé útvary  
X.1. Referát zemědělský (1949-1954) 17 
X.2. Správa zemědělská (1954-1956) 17 
X.3. Odbor vodního hospodářství a pro věci zemědělství a lesnictví 

(1964-1971) 
17 

X.4. Odbor vodního, lesního hospodářství a zemědělství (1976-1990) 17 



 3 

XI. Referát X. – pro vnitřní obchod a výživu – a z něj vzniklé 
útvary 

 

XI.1. Odbor pro obchod (1960-1964) 18 
XII. Referát XI. – technický – a z něj vzniklé útvary   
XII.1. Odbor pro výstavbu (1954-1958) 18 
XII.2. Odbor pro vodní hospodářství (1954-1957) 18 
XII.3. Odbor výstavby (1960-1971) 18 
XII.4. Odbor pro vodní hospodářství a energetiku (1960-1964) 19 
XII.5. Odbor výstavby a územního plánování (1971-1981) 19 
XII.6. Odbor výstavby (1981-1990) 20 
XII.7. Odbor územního plánování (1981-1990) 20 

 
Tajné spisy 

 
I. Sekretariát předsedy a z něj vyčleněné útvary  
I.1. Předseda 21 
I.2. Tajemník 26 
I.3. Svodný pracovník (pro záležitosti obrany) 27 
I.4. Útvar obrany 27 
I.5. Zvláštní oddělení 28 
II. Referát I. – pro všeobecné věci – a z něj vzniklé útvary  
II.1. Referát pro organizaci činnosti lidové správy (1951-1954) 29 
II.2. Odbor organizační a kontrolní (1954-1958) 30 
II.3. Odbor kádrové a personální práce (1970-1990) 30 
III. Referát II. – plánovací – a z něj vzniklé útvary  
III.1. Plánovací referát (1949-1952) 30 
III.2. Krajská plánovací komise (1953-1960) 38 
III.3. Odbor plánovací (1960-1990) 43 
III.4. Odbor oblastního plánování (1965-1989) 46 
III.5. Odbor plánování a oblastního rozvoje (1989-1990) 47 
IV. Referát III. – bezpečnostní – a z něj vzniklé útvary  
IV.1. Referát bezpečnostní (1949-1950) 48 
IV.2. Referát pro vnitřní věci a bezpečnost (1951) 49 
IV.3. Odbor pro vnitřní věci (1952) 49 
IV.4. Referát pro vnitřní věci (1953) 50 
IV.5. Odbor pro vnitřní věci (1954-1964) 50 
IV.6. Krajská inspekce požární ochrany (1966-1986) 52 
IV.7. Krajská správa Sboru požární ochrany (1986-1990) 52 
V. Referát IV. – pro školství, osvětu a tělesnou výchovu – a z něj 

vzniklé útvary 
 

V.1. Referát pro školství, osvětu a tělesnou výchovu (1949-1954) 52 
V.2. Odbor školský (1954-1957) 53 
V.3. Odbor školství a kultury (1957-1968) 53 
V.4. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy (1989-1990) 54 
V.5. Odbor kultury (1954-1957) (1968-1990) 54 
VI. Referát V. – práce a sociální péče – a z něj vzniklé útvary  
VI.1. Referát práce a sociální péče (1949-1954) 54 
VI.2. Odbor pracovních sil (1954-1958) 55 
VI.3. Odbor sociálního zabezpečení (1954-1958) 55 
VI.4. Odbor sociálních věcí a pracovních sil (1971-1989) 55 
VII. Referát VI. – zdravotní – a z něj vzniklé útvary  
VII.1. Referát zdravotní (1949-1954) 56 



 4 

VII.2. Odbor zdravotnický (1954-1958) 56 
VII.4. Odbor zdravotnictví (1964-1989) 56 
VIII. Referát VII. – finanční – a z něj vzniklé útvary  
VIII.1. Referát finanční (1949-1954) 57 
VIII.2. Odbor finanční (1954-1989) 57 
VIII.3. Odbor financí, cen a mezd (1989-1990) 58 
IX. Referát VIII. – hospodářský – a z něj vzniklé útvary  
IX.1. Referát hospodářský (1949-1954) 58 
IX.2. Odbor dopravní (1954-1956) 59 
IX.3. Správa dopravy (1957-1958) 59 
IX.4. Odbor průmyslový (1954-1958) 59 
IX.5. Správa pro místní hospodářství (1954-1957) 59 
IX.6. Odbor místního hospodářství a dopravy (1958-1960) 60 
IX.7. Odbor průmyslový (1960-1971) 60 
IX.8. Odbor místního hospodářství (1971-1989) 60 
IX.9. Odbor dopravní (1960-1964) 60 
IX.10. Odbor dopravy (1964-1989) 61 
IX.11. Odbor dopravy a místního hospodářství (1989-1990) 61 
X. Referát IX. – zemědělský – a z něj vzniklé útvary  
X.1. Referát zemědělský (1949-1954) 61 
X.2. Správa zemědělská (1954-1956) 62 
X.3. Odbor výkupu (1958-1959) 62 
X.4. Odbor zemědělství (1960-1964) 62 
X.5. Odbor vodního hospodářství a pro věci zemědělství a lesnictví 

(1964-1971) 
62 

X.6 Odbor zemědělství, lesního a vodního hospodářství (1971-1976) 63 
X.7. Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství (1976-1990) 63 
XI. Referát X. – pro vnitřní obchod a výživu – a z něj vzniklé 

útvary 
 

XI.1. Referát pro vnitřní obchod a výživu (1949-1951) 64 
XI.2. Referát pro vnitřní obchod (1951-1954) 64 
XI.3. Odbor pro obchod (1954-1956) 64 
XI.4. Odbor obchodu (1958-1960) 64 
XII. Referát XI. – technický – a z něj vzniklé útvary   
XII.1 Referát technický (1949-1952) 64 
XII.2. Referát pro výstavbu (1953-1954) 65 
XII.3. Odbor pro výstavbu (1954-1958) 66 
XII.4. Odbor pro vodní hospodářství (1954-1957) 66 
XII.5. Odbor vodního hospodářství (1957-1958) 67 
XII.6. Odbor výstavby a vodního hospodářství (1958-1960) 67 
XII.7. Odbor pro vodní hospodářství a energetiku (1960-1964) 67 
XII.8. Odbor výstavby (1960-1971) 67 
XII.9. Odbor výstavby a územního plánování (1971-1981) 69 
XII.10. Odbor výstavby (1981-1990) 70 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

   
Přísně tajné spisy 

 

  

  I. Sekretariát předsedy a z něj vyčleněné útvary   

  I.1. Předseda    

  Období 1949 – 1958 

 

  

1  Čj. 0025/51 – 0067/51, bez čj. – ostatní 
006/52 – 00446/52, bez čj. – ostatní  
0011/53 – 0095/53 
0022/54 – 00186/54 
0014/56 
(mj. záležitosti ochrany hranic, vysidlování 
z hraničního pásma, přidělení budov vojenské správě 
v případě mimořádných opatření, záležitosti civilní 
obrany, kádrové záležitosti, záležitosti systemizace 
KNV a ONV, bilance příjmů a výdajů obyvatelstva, 
zápis z porady krajské komise pro otázky vesnických 
boháčů, zajištění měnové reformy) 

1951 
1952 
1953 
1954 
1956 
 
 

N 1 

   

Manipulace 1959 – 1976 

 

  

2 52/1 Organizace státních orgánů, ministerstva a 
ústředních úřadů 

1963 N 1 

3 58 Statistika, výkaznictví (bulletiny) 1965–1966 N 1 

4 99 Různé (mj. opatření v oblasti bydlení, řešení 
investiční výstavby, zákon o NV, podklady pro 
zasedání pléna ZKNV a pro schůzi kolegia MV, 
situace v posrpnové emigraci, závadové poznatky 
z oblasti kultury, zdravotnictví, církve) 

1963–1976 N 2 

5 154/2 Plány – víceleté (mj. podklady – problémy ve 
stavebnictví a investiční výstavbě) 

1963 N 3 

6 154/3 Plány – roční (mj. státní prováděcí plán) 1967 N 3 

7 154/24 Plány územní (mj. stavebnictví, investiční výstavba, 
letiště Plzeň-Bory, státní prováděcí plán) 

1967 N 3 

8 155/2 Bilance příjmů a výdajů obyvatelstva 1963 N 3 

9 455/1 Organizační a hospodářské věci škol a mimoškolních 
výchovných apod. zařízení, síť a organizace škol, 
tříd a oddělení, úprava školních obvodů 

1963 N 3 

10 614 Místní bezpečnost (mj. zabezpečení klidu a pořádku 
v srpnových dnech) 
 

1970  N 3 

     



 7 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

Manipulace 1977 – 1990 

 

11 99 Různé (mj. revanšistické organizace, závadové 
poznatky z oblasti kultury, zdravotnictví, církve) 

1977–1981 N 3 

12 326/2 Komplexní bytová výstavba, harmonogramy 1979 N 3 

13 431 Církevní politika, sledování vývoje církevního života 1978–1979 N 3 

14 526/8 Léčebně preventivní péče, péče o dorost 1980 N 3 

15 535/1 Ostatní věci, zdravotnické zabezpečení pro případ 
aktivní obrany státu 

1980 N 3 

16 614 Místní bezpečnost (zpráva o bezpečnostní situaci v 
Západočeském kraji od 1. 7. 1981 – 31. 12. 1981) 

1982 N 3 

   
I.2. Tajemník  

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

17 99 Různé (posrpnová emigrace) 1970 N 3 

   
I.3. Svodný pracovník (pro záležitosti obrany) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

18 151 Plánování – všeobecně (směrnice hospodářské 
mobilizační přípravy v národním hospodářství) 

1976 N 3 

   
I.4. Útvar obrany  

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

19 101/5 Pracovní plány – programy – všeobecně, pracovní 
plány odborů NV a oddělení 

1981–1982 N 4 

 101/5 Pracovní plány – programy – všeobecně, pracovní 
plány odborů NV a oddělení 

1983–1984 N 5 

20 151 Plánování všeobecně (mj. orientační organizační 
struktura pracovníků příprav obrany v odborech 
ZKNV, soubor předpisů pro regulaci prodeje 
spotřebního zboží z BPS) 

1980 N 5 

 151 Plánování všeobecně (mj. opatření plánu CO po 
dobu branné pohotovosti státu, směrnice pro 
zabezpečení automobilního materiálu za branné 
pohotovosti státu, jednotné metodické pokyny pro 
vypracování rozpočtového plánu, válečný 
hospodářský plán, základní směr ekonomického 
zabezpečení ochrany a bezpečnosti, příručka 
pracovníků útvaru obrany, operační příprava státního 

1984–1989 N 6 



 8 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

území, přehled organizací ochraňujících státní 
mobilizační rezervy, plány práce, stav hospodářsko- 
mobilizačních příprav u ZKNV, zabezpečení činností 
na HVP KNV a ostatních krajských řídících 
orgánech) 

21 152 Plány dlouhodobé (rozpočtový plán na léta 1986 – 
1990) 

1986 N 6 

   
I.5. Zvláštní oddělení  

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

22 618 Spisová manipulace (kontrola ochrany státního 
tajemství u ZKNV, ONV a u zřizovaných organizací) 

1960–1962 N 7 

   
II. Referát I. – pro všeobecné věci – a z něj 
vzniklé útvary 
II.1. Referát pro organizaci činnosti lidové správy 
(1951 – 1954) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

23  Kádrové oddělení: 
Čj. 001265/51 (Státní psychiatrická léčebna 
v Dobřanech – odvolání vedoucích zaměstnanců) 
Čj. 00269/53 (vládní nařízení o záznamech 
pracovních poměrů v občanských průkazech, otázka 
absence a fluktuace) 

1951–1953 N 7 

   
II.2. Odbor organizační a kontrolní (1954 – 1958) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

24  Bez čj. ostatní (mj. návrh zásad vládního usnesení o 
platových poměrech zaměstnanců státního aparátu, 
návrh nomenklatury funkcí, směrnice o kádrovém 
pořádku, systemizace odborů a správ rad národních 
výborů) 

1954 N 7 

   
II.3. Organizační odbor (1958 - 1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

25 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (zvláštní 
dodatek k náplni činnosti organizačního odboru) 

1983 N 7 

26 614 Ochrana veřejného pořádku (všeobecně) 
(zabezpečení klidu a pořádku v období konání 
Světového shromáždění za mír) 

1983 N 7 



 9 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

  II.4. Odbor pro věci církevní (1954 – 1958)   

  Období 1949 – 1958 

 

  

27  Bez čj. ostatní (mj. prověrka církevních objektů 
v pohraničí, seznam duchovních odpykávajících si 
trest na svobodě) 

1954–1956 N 7 

   
II.5. Odbor kádrové a personální práce (1970  – 
1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

28 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (právní normy 
sociálního zabezpečení za branné pohotovosti státu) 

1988 N 7 

29 116 Kádrové věci všeobecně (řešení pracovněprávních 
vztahů československých odborníků při 
zabezpečování technické pomoci rozvojovým 
zemím) 

1977 N 7 

   
III. Referát II. – plánovací – a z něj vzniklé 
útvary 

  

  III.1. Krajská plánovací komise (1954 – 1960) 
Období 1949 – 1958 

 

  

30  Bez čj. ostatní (bilance peněžních příjmů, plán 
rozvoje) 

1953–1959 N 7 

   
III.2. Odbor plánovací (1960 – 1990) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 
  

31 99 Různé (zásady dalšího rozvoje bydlení) 1966 N 7 

32 154 Plány (mj. orientační rozbor vývoje obyvatelstva a 
zaměstnanosti, návrh státního plánu) 

1962 N 7 

 154 Plány (mj. návrh vládního usnesení o změně státního 
plánu rozvoje, usnesení vlády o státním plánu 
rozvoje) 

1962–1963 N 8 

 154 Plány (mj. zpráva o směrných úkolech pro 
vypracování návrhu plánu rozvoje národního 
hospodářství, návrh státního plánu rozvoje, zpráva o 
plnění státního plánu rozvoje) 

1963–1964 N 9 

33 154/1 Plány dlouhodobé (mj. návrh usnesení vlády k úvaze 
o rozvoji životní úrovně, návrh usnesení vlády o 
reprodukci základních fondů, stanovení směrnic pro 
vypracování státního plánu rozvoje) 

1965 N 9 



 10 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

34 154/2 Plány víceleté (mj. usnesení vlády o státním plánu 
rozvoje, návrh směrnic pro vypracování návrhu 
prováděcího plánu, návrh usnesení vlády o stavu 
prací na přípravě hospodářské směrnice pro 
investiční výstavbu) 

1962–1969 N 10 

35 154/3 Plány roční (návrh vládního usnesení o státním plánu 
rozvoje národního hospodářství) 

1965 N 10 

36 154/4 Plány finanční (metodické pokyny pro sestavení 
rozpočtového plánu) 

1975 N 10 

37 154/24a Plány – územní – podklady a pomůcky, řízení 
v územním plánování (investiční úkol na 
produktovod jižní Čechy) 

1963 N 10 

38 155/1 Bilance pracovních sil 1962 N 10 

39 155/2 Bilance příjmů a výdajů obyvatelstva (materiál o 
současném stavu životní úrovně obyvatelstva) 

1963–1965 N 10 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

40 154/d Plány – územní – stavební uzávěry (zabezpečení 
staveb CO) 

1986 N 10 

   
IV. Referát III. – bezpečnostní – a z něj vzniklé 
útvary 

  

  IV.1. Referát pro vnitřní věci (1951 – 1954)   

  Období 1949 – 1958 

 

  

41  Čj. 394/53 (provádění stěhovacích akcí – vesničtí 
boháči, třídní nepřátelé) 
Bez čj. ostatní (mj. vystěhování politicky a třídně 
nebezpečných osob z pohraničního pásma do 
vnitrozemí, vysídlování vesnických boháčů, Krajská 
správa státního požárního dozoru) 

1951–1954 N 11 

   
IV.2. Odbor pro vnitřní věci (1954 – 1964) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

42  Čj. 006/55 – 0020/55, 001/57 (záležitosti týkající se 
požární ochrany) 

1955–1957 N 11 

   
 
 
 

  



 11 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

IV.3. Odbor vnitřních věcí (1964 – 1990) 

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

43 78/4 Volby do zastupitelských sborů – organizačně 
technické zabezpečení (zápis z porady ředitelů 
závodů s vedením ZčŘS Plzeň, KNV, OO SNB) 

1976 N 11 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

44 154/4 Plány roční prováděcí (rozpis ukazatelů finanční 
části rozpočtového plánu) 

1986 N 11 

45 404/3 Ochrana kulturních hodnot a přírody – ochrana 
kulturních památek (návrh na střežení kulturních 
objektů) 

1982 N 11 

46 615 Záležitosti bezpečnostně správní (střežení důležitých 
objektů) 

1987 N 11 

   
IV.4. Krajská inspekce požární ochrany (1966 – 
1986) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

47 62 Protipožární ochrana (prognóza vývoje požárnosti 
v ČSR do roku 1990) 

1974 N 11 

   
IV.5 Krajská správa Sboru požární ochrany 
(1986-1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

48 581/1 Organizace správ a útvarů Sboru požární ochrany 
(pracovní náplň a organizační struktura Sboru 
požární ochrany u ZKNV za branné pohotovosti 
státu) 

1989 N 11 

   
V. Referát IV. – pro školství, osvětu a tělesnou 
výchovu – a z něj vzniklé útvary 

  

  V.1. Referát pro školství, osvětu a tělesnou 
výchovu (1949 – 1954) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

49  Bez čj. ostatní (zápis povolanců – zjištění inteligence 
a gramotnosti branců) 

1954 N 11 

   
 

  



 12 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

V.2. Odbor školství a kultury (1957 – 1968) 

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

50 65 Hospodářské věci odborů (rozpočtový plán na rok 
1965) 

1964 N 11 

51 455/1 Organizační a hospodářské věci škol a mimoškolních 
výchovných apod. zařízení – síť a organizace škol, 
tříd a oddělení, úprava školních obvodů (řešení 2. 
etapy úpravy sítě středních škol) 

1966 N 11 

52 457/1 Ochrana kulturních hodnot a přírody – ochrana 
kulturních památek (plán ochrany památek, seznam 
movitých kulturních památek) 

1964–1965 N 11 

53 460 Církevní politika, sledování vývoje církevního života 
(církevní politická situace) 

1960 N 11 

   
V.3. Odbor kultury (1968 – 1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

54 434/1 Duchovní zaměstnanci – všeobecně – státní souhlas 
k ustanovení duchovních, v duchovní správě a 
výkonu duchovenské činnosti (vikář českobratrské 
církve evangelické Václav Hurt) 

1985 N 11 

   
VI. Referát V. – práce a sociální péče – a z něj 
vzniklé útvary 

  

  VI.1. Odbor pracovních sil (1960 – 1971)   

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

55 154/3 Plány roční (usnesení vlády o státním plánu rozvoje) 1963 N 11 

56 154/13 Plány sociálního zabezpečení (mj. úprava pracovních 
poměrů za branné pohotovosti státu, bilance 
pracovních sil k rozpočtovému plánu) 

1962 N 11 

 154/13 Plány sociálního zabezpečení (bilance přesunů 
pracovních sil v Západočeském kraji) 

1963 N 12 

 154/13 Plány sociálního zabezpečení (bilance přesunů 
pracovních sil v Západočeském kraji) 

1963 N 13 

   
 
 
 
 
 
 

  



 13 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

VI.2. Odbor sociálního zabezpečení (1960 – 1971) 

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

57 71 Ceny (agenda cenotvorná) 1964 N 13 

58 154 Plány všeobecně (mj. státní plán rozvoje, plán 
investiční výstavby) 

1963–1964 N 13 

59 551 Státní sociální péče (mj. osnovy zákona o sociálním 
zabezpečení, vládní vyhlášky o věcech sociálního 
zabezpečení) 

1963 N 13 

 551 Státní sociální péče (mj. vyhláška o věcech 
sociálního zabezpečení, návrh zákona o sociálním 
zabezpečení družstevních rolníků, dodatky k návrhu 
nových předpisů o sociálním zabezpečení) 

1963 N 14 

   
VII. Referát VI. – zdravotní – a z něj vzniklé 
útvary 

  

  VII.1. Referát zdravotní (1949 – 1954)   

  Období 1949 – 1958 

 

  

60  Bez čj. ostatní (ČSČK – přehled vyškolených 
pracovníků) 

1953 N 14 

   
VII.2. Odbor zdravotnický (1954 – 1958) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

61  Bez čj. ostatní (mj. zajištění mobilizačních úkolů, 
lůžkový fond OLOLÚ, rozpočtový plán, léčebně 
odsunové plány, přehledy o výstavbě, zajištění léčiv 
pro zvláštní účely) 

1957 N 14 

   
VII.3. Odbor zdravotní (1960 – 1964) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

62 154 Plány – plánování včetně písemností o plnění (mj. 
plán úkolů na II. pololetí 1962, plán práce skupiny 
ZÚ a štábu ZDRS CO) 

1962 N 14 

63 154/3 Plány – roční (rozpočtový plán na rok 1965) 1964 N 14 

64 154/4 Plány – finanční (mj. směrné limity a podklady pro 
sestavení plánu SMR, spotřební materiál pro 
chirurgická lůžka, financování SMR, součinnost 
pracovníků vojenské dopravy se státní zdravotní 
správou, materiálové vybavení laboratoře PN 
Rokycany, přehled o potřebě zdravotnického 

1962 N 15 



 14 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

materiálu ke zřízení a provozu pomocných nemocnic   
v okrese Plzeň-sever) 

 154/4 Plány – finanční (mj. plán výdeje materiálu ze 
skladu SMR v Plasích, nedostatek lékařů pro úhradu 
dočasného lékařského ošetřovacího střediska, 
evidence skladu SMR – doplnění, soupis zásob 
materiálu SMR, zřízení krajské správy dopravy, 
zajištění akceschopnosti dočasného lékařského 
ošetřovacího střediska, návrh plánu obměn materiálu 
SMR, návrh plánu dovozu materiálu SMR) 

1962–1963 N 15 

65 154/12 Plány – plánování včetně písemností o plnění – 
zdravotnictví (plán základních úkolů pro přípravu 
zdravotnictví k obraně státu) 

1962 N 15 

66 155/1 Bilance pracovních sil 1964 N 15 

67 526/2 Léčebná preventivní péče – nemocnice (podklady 
pro zajištění stravování) 

1962 N 15 

68 530/1 Péče o kádry ve zdravotnictví – pracovníci ve 
zdravotnictví – evidence a rozmístění (úprava 
zproštění mimořádné služby) 

1962 N 15 

69 532/1 Ostatní věci – zdravotní zabezpečení pro případ 
aktivní obrany státu (seznam lékařů) 

1963 N 15 

70 618 Spisová manipulace (kontrola ochrany státního 
tajemství Fakultní nemocnice Plzeň, KÚNZ) 

1962 N 16 

   
VII.4. Odbor zdravotnictví (1964 – 1989) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

71 99 Různé (zpráva o situaci v posrpnové emigraci ve 
zdravotnictví) 

1970 N 16 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

72 535/1 Zdravotnictví – ostatní věci všeobecně – 
zdravotnické zabezpečení pro případ aktivní obrany 
státu 

1984 N 16 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 15 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 
VIII. Referát VII. – finanční  – a z něj vzniklé 
útvary 

  VIII.1. Odbor finanční (1954 – 1989)   

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

73 154/2 Plány víceleté (směrnice pro vypracování státního 
plánu rozvoje) 

1965 N 16 

74 154/3 Plány roční (informativní zpráva o finančním 
hospodaření) 

1962 N 16 

75 176/2 Rozpočty – roční rozpočty národních výborů, 
sestavování, normy, ukazatele, rozpisy (návrh, 
úprava a dodatek státního rozpočtu ČSR na rok 
1963) 

1962  N 16 

  IX. Referát VIII. – hospodářský – a z něj vzniklé 
útvary 

  

  IX.1. Odbor dopravní  (1960 – 1964)   

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

76 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (mj. organizace 
jednotného řízení dopravy, činnost štábu CO – ONV 
Sokolov, ONV Cheb, ONV Tachov, MěNV Plzeň, 
ONV Plzeň-jih, směrnice k likvidaci následků 
atomového útoku, základní úkoly silniční dopravy a 
správy silnic, přehled soukromých automobilů, 
požadavky na výsadbu, plány evakuace, odsun 
unikátních statků a nezbytných strojů, ochrana 
obyvatelstva před účinky průlomových vln vodních 
děl) 

1962–1964 N 16 

77 154 Plány – plánování včetně písemností o plnění 
(rozpočtový plán) 

1960 N 16 

 154 Plány – plánování včetně písemností o plnění (mj. 
směrnice pro zpracování plánu přepravy 
evakuovaných osob a zařízení, metodické pokyny 
pro vypracování plánu přechodu I. varianty  
rozpočtového plánu, seznam zvláštních investic 
silničních, zvláštní příloha k organizačnímu řádu 
ČSAD a ČSSS, státní plán rozvoje na rok 1963, 
předpis ministerstva dopravy pro zpracování plánu 
přechodu, instrukce ministerstva dopravy 
k zabezpečení evakuace na úseku silnic) 

1961–1963 N 17 

78 154/2 Plány – víceleté (zabezpečení přípravy státního 
plánu a rozpočty na rok 1964) 
 

1963 N 17 



 16 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

79 154/3 Plány – roční (mj. plán mobilizačních investic, 
rozpočtový plán) 

1963 N 17 

80 154/4 Plány – finanční (finanční zabezpečení operačních 
plánů CO) 

1963 N 17 

81 155/1 Bilance pracovních sil 1962 N 17 

82 279/1 Motorová vozidla – údržba, opravárenství, stanice 
technické obsluhy, náhradní díly, výstroj (zpráva o 
stavu automobilového opravárenství v kraji) 

1963 N 17 

83 280/2 Silnice – údržba mostů (seznam mostů k 1. 1. 1963) 1963 N 17 

   
IX.2. Odbor dopravy (1964 – 1989) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

84 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (mj. návrhy 
likvidace škod způsobených výbuchem jaderných 
pum, zvláštní dodatek k organizačnímu řádu podniků 
a závodů, zvláštní dodatek organizačního řádu 
ČSAD Plzeň) 

1970–1972 N 17 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

85 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (mj.  
upřesnění parametrů silničních hraničních přechodů, 
změny charakteristik silničních hraničních přechodů, 
odborné pokyny v oblasti HMP, zpráva o plnění 
úkolů operačního státního území v Zpč. kraji za 1. 
pololetí 1983) 

1979–1983 N 18 

 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (mj. plány 
technické ochrany pozemních komunikací okr. Cheb, 
Sokolov, Plzeň-město, Karlovy Vary, Tachov, Plzeň-
jih, přehledy počtů pracovních skupin, rozložení 
mostních konstrukcí ve SMR, zajištění příprav ke 
zpracování RP-86, rozdělení závodů n. p. ČSAD pro 
vytvoření VAJ) 

1983–1985 N 18 

   
IX.3. Odbor průmyslový (1960 – 1971) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

86 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (mj. návrh 
plánů přechodů z mírového na válečné hospodářství, 
rozmístění družstev pro případ války) 

1961–1964 N 19 

87 154 Plány všeobecně (mj. metodické pokyny pro 
sestavení rozpočtového plánu, organizační zajištění 
výroby Západočeských mlýnů a pekáren, rozpočtový 

1960–1963 N 19 



 17 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

plán pro okresní podniky místního hospodářství) 

88 154/3 Plány roční (rozpočtový plán Západočeské mlýny a 
pekárny) 

1963 N 19 

89 155/1 Bilance pracovních sil  1961–1964 N 19 

90 155/5 Bilance ostatní (obchodní plány) 1962–1965 N 19 

   
X. Referát IX. – zemědělský – a z něj vzniklé 
útvary 

  

  X.1. Referát zemědělský (1949 – 1954)   

  Období 1949 – 1958 

 

  

91  Bez čj. ostatní (předávání objektů ČSSS Velké 
Dvorce k vojenským účelům) 

1952 N 20 

   
X.2. Správa zemědělská (1954 – 1956) 

  

  Období 1949 – 1958 

 
  

92  Čj. 00225/54, 00282/54, bez čj. ostatní (mj. JZD 
Želčany – závady, výkaz počtu vojáků v záloze, 
výkaz počtu zproštěných vojáků v záloze) 

1954 N 20 

   
X.3. Odbor vodního hospodářství a pro věci 
zemědělství a lesnictví (1964 – 1971) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

93 404 Vodní toky (hlášení radioaktivity povrchových vod) 1964 N 20 

94 405 Vodoprávně technická agenda (manipulační řády 
vodních děl v Západočeském kraji) 

1964 N 20 

   
X.4. Odbor vodního, lesního hospodářství a 
zemědělství (1976 – 1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

95 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (výsledek 
prověrky v oblasti zabezpečení výbušnin, zbraní a 
jedů) 

1981 N 20 

96 328/3 Územní rozhodnutí o chráněném území nebo 
stavbách v ochranném pásmu (ochranné pásmo 
dálkového kabelu Karlovy Vary – Německá 
spolková republika) 

1988 N 20 

97 603/3 Záležitosti vojensko správní (vojenské újezdy) 
(požadavek na uvolnění nových záložních prostorů) 

1988 N 20 



 18 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

   
XI. Referát X. – pro vnitřní obchod a výživu – a 
z něj vzniklé útvary 

  

  XI.1. Odbor pro obchod (1960 – 1964)   

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

98 154/3 Plány roční (akční program ke zkvalitnění státního 
plánu) 

1963 N 20 

   
XII.  Referát XI. – technický – a z něj vzniklé 
útvary 

  

  XII.1. Odbor pro výstavbu (1954 - 1958)   

  Období 1949 – 1958 

 

  

99  Čj. 0011/58, 0031/58, 0033/58, 0057/58 (budování 
skladiště pro monazitové koncentráty v chemických 
závodech v Kaznějově) 

1958 N 20 

   
XII.2. Odbor pro vodní hospodářství (1954 – 
1957) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

100  Bez čj. ostatní (mj. data o stavu řek, projekt 
užitkového vodovodu – Kralovice) 

1954–1957 N 20 

   
XII.3. Odbor výstavby (1960 – 1971) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

101 154/9 Plány – zemědělství a lesního hospodářství 
(přestavba řízení zemědělské výroby) 

1963 N 20 

102 154/24a Plány – podklady a pomůcky, řízení v územním 
plánování (posudek návrhu územního plánu rajonu 
Sokolovsko-chebské hnědouhelné pánve) 

1968 N 20 

103 154/24c Plány – stavební obvody (dálkový kabel Karlovy 
Vary – Hranice) 

1968 N 20 

104 154/24e Plány – ochranná pásma (státní mapy dobývacích 
prostorů v oblasti Jáchymov) 

1962 N 20 

   
 
 
 
 
 

  



 19 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 
XII.4. Odbor pro vodní hospodářství a energetiku 
(1960 – 1964) 

  Manipulace 1959 – 1976 

 
  

105 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (mj. operační 
svodka za rok 1962, plán technickoorganizačního 
opatření) 

1963 N 21 

106 154/1 Plány dlouhodobé (mj. informace o SMR na úseku 
vodního hospodářství, návrh plánu SMR na rok 
1964) 

1963 N 21 

107 154/3 Plány roční (usnesení k zabezpečení státního 
rozpočtu na rok 1963) 

1963 N 21 

108 402 Usměrňování činnosti všech zájmových složek a 
sledování jejich činnosti (zápisy z prověrek plnění 
úkolů u okresních jednotek VDS CO) 

1963–1964 N 21 

109 404/1 Vodní toky – čistota veřejných vodních toků a 
odpadových vod (mj. hlášení radioaktivity 
povrchových vod, zdravotně vodohospodářský 
výzkum povodí Otavy) 

1963–1964 N 22 

   
XII.5. Odbor výstavby a územního plánování 
(1971 – 1981) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

110 154/24a Plány – podklady a pomůcky, řízení v územním 
plánování (součástí mapa využití území – dálkové 
spojovací kabely – o. Cheb, Plzeň-jih, Rokycany) 

1973 C 1 

 154/24a Plány – podklady a pomůcky, řízení v územním 
plánování (součástí mapa využití území – dálkové 
spojovací kabely – o. Domažlice, Karlovy Vary, 
Klatovy) 

1973 C 2 

 154/24a Plány – podklady a pomůcky, řízení v územním 
plánování (součástí mapa využití území – dálkové 
spojovací kabely – o. Plzeň-sever, Sokolov, Tachov) 

1973 C 3 

111 326/2 Komplexní bytová výstavba a výstavba 
inženýrských staveb – harmonogramy (územní plán 
rajonu Šumava – požadavky armády) 

1975 N 22 

  Manipulace 1977 - 1990   

112 99 Různé (omezená stavební činnost MěNV Jáchymov) 1979 N 22 

113 326 Územně plánovací dokumentace – všeobecně 
(Plzeňská aglomerace – územní plán rajonu) 
 
 

1978–1979 N 22 



 20 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

114 328 Územní rozhodnutí – všeobecně (mj. generel letiště 
Líně, dálkový kabel Karlovy Vary – státní hranice 
Německé spolkové republiky) 

1978–1979 N 22 

   
XII.6. Odbor výstavby (1981 – 1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

115 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (operační 
svodka za rok 1987) 

1988 N 22 

   
XII.7. Odbor územního plánování (1981 – 1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

116 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (mj. směrnice 
předsedy ZKNV pro činnosti PO, vyhlášení stupňů 
pohotovosti, vzorová dokumentace pro zpracování 
plánu činnosti orgánu po vyhlášení stupňů 
pohotovosti, schéma vyrozumění pracovníků ZKNV, 
výpis z plánu zaujetí válečných pracovišť ZKNV, 
odborné pokyny pro zpracování dokumentace 
k plnění úkolů v době branné pohotovosti) 

1981–1984 N 22 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 21 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 

  Tajné spisy 
 

  

  I. Sekretariát předsedy a z něj vyčleněné útvary   

  I.1. Předseda   

  Období 1949 – 1958 

 

  

117  Materiály k tajným částem zasedání pléna 1953 N 23 

118  Materiály k tajným částem schůzí rady 1952–1959 N 23 

119  Čj. 0223/49 – 0360/49, bez čj. ostatní (mj. rozpočet 
kraje Plzeňského na rok 1949, odebrání rodinných 
domků národní správou, zamítnutí žádostí o 
provozování živnosti, jmenování krajského 
inspektora závodní protiletecké obrany, výdej lístků 
na potraviny, kádrový posudek učitele Karla Valenty, 
STEPO n. p. Klenčí pod Čechovem – šetření, trestní 
případ celní a devizový – MUDr. Mandl, MUDr. 
Sedek, konference předsedů a tajemníků KNV – 
referát, zpráva o dohlídce u ONV v Klatovech, JZD 
Mašovice – pracovní a finanční plán, n. p. Továrna 
na lepenku Úhlavský mlýn – stížnost) 

1949 N 24 

120  Čj. 01/50 – 029/50 (mj. uzavírání sňatků 
československých státních občanů s příslušníky 
cizích států, situační zprávy, národní sčítání – změna, 
rozpočty národních výborů, odvody branců, úprava 
církevních a náboženských shromáždění – 
reorganizace ženských církevních řádů – Klášter 
chudých školských sester De Notre Dame, soupis 
rekreačních vilek a chat, převod území vojenské 
správě) 

1950 N 24 

  Bez čj. ostatní (mj. stížnosti, revizní zpráva ZKD 
Plzeň, zápis o poradě zástupců vojenské správy a 
KNV, záznam o poradě KV KSČ – záležitost 
Slévárny firmy Josef Hájek v Dýšiné, zajištění 
budov pro SNB, příděl konfiskovaných bytů a domů, 
návrh na funkci branného tajemníka, situační zpráva 
o odvozu dříví, nové organizační uspořádání věcí 
národní bezpečnosti, tábory nucené práce, záležitostí 
týkající se zemědělství, rozpočet kraje Plzeňského na 
rok 1950) 

1950 N 24 

121  Čj. 01/51 – 0440/51 (mj. JZD Bojiště – sabotáže, 
besedy s římskokatolickými duchovními, závady na 
ČSSS a JZD, stížnost na funkcionáře v Třemošné, 
brigády do hraničního pásma, ustanovení o 
pohraničním území, nemovitý národní majetek – 

1951 N 25 



 22 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

odevzdání do trvalého užívání KSČ, sociální 
zabezpečení příslušníků zatčených osob, prověřování 
osob odvodem povinných v roce 1952, důlní neštěstí 
na dole ve Zbůchu, seznam míst v hraničním a 
zakázaném pásmu, stížnosti, zápis o celostátní 
konferenci předsedů a tajemníků KNV, zápisy ze 
schůzí Krajské bezpečnostní pětky (KB 5)) 

122  Čj. 01/52 – 0984/52 (mj. církevní politika, stížnosti, 
vojenské újezdy, zápisy ze schůzí krajské komise 
ustavené pro povolání nespolehlivých osob na 
výjimečné cvičení, Středočeské rudné doly ve 
Stříbře, záležitosti týkající se zemědělství, seznamy 
míst v zakázaném a hraniční pásmu, záchytná stanice 
pro mladistvé) 

1952 N 25 

  Bez čj. ostatní (mj. nábor do armády, oběžníky, 
směrnice, projev ministra Noska, stížnosti, pokyny 
předsedy vlády, zápisy z porad ONV, tajemníků 
apod., styky s cizinou, výhledové plány úkolů, plány 
práce, řešení situace pohraničních okresů, návrh 
plánu hospodářského rozvoje, přehled o stavu zásob 
– velkoobchod, krajský plán výkupu brambor, 
zprávy pro schůze rady KNV, vyúčtování 
potravinových lístků, bilance příjmů a výdajů 
obyvatelstva, návrh zemědělské výroby na rok 1954, 
vyznamenání Za vynikající práci, plány odborů ONV 
Sušice, plnění usnesení strany a vlády, církevně 
politická situace v kraji) 

1952 N 26 

123  Čj. 04/53 – 01292/53 (mj. rozpis 
technickohospodářského plánu komunálních 
podniků, tularemie, záležitosti týkající se 
zemědělství, odvod přesídlenců z pohraničí, 
likvidace majetku církevních řádů, komise pro 
otázky vesnických boháčů, záležitosti výstavby, 
pomoc pohraničí) 

1953 N 27 

  Bez čj. ostatní (mj. soupis hospodářského zvířectva, 
hlášení o trestném činu – Josef Trykar, zásobování 
okresu Tachov, záležitosti týkající se zemědělství, 
vyznamenání Za zásluhy o výstavbu, ústav pro 
hluchoněmé děti, zpráva o stavu živelné pohromy na 
okrese Sušice, rozpracování vládního prohlášení ze 
dne 15. 9. 1953, charakteristika nejlepších pracovnic 
k odměnění v Plzeňském kraji, plány činnosti, 
funkční náplň odborů KNV, maloobchodní obrat – 
plány 1953, situační zprávy o událostech v kraji 
(události 1. 6. 1953 – měnová reforma), potravinové 
lístky, komise pro postavení pomníku J. V. Stalina, 
vypracování normy reprezentačních a podobných 
nákladů – šetření, socialistická zákonnost) 

1953 N 27 



 23 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

124  Čj. 03/54 – 0213/54 (mj. Václav Šik – trestní řízení, 
záležitosti pohraničí, šetření o rakouském majetku, 
záležitosti týkající se zemědělství, zásobování, 
materiály z Úřadu předsednictva vlády, záležitosti 
týkající se vojenské správy, zpráva o splnění státního 
plánu, hodnocení členů plén KNV, ONV, přehled 
mimořádných událostí – hlášení z KS VB v Plzni) 

1954 N 27 

  Bez čj. ostatní (mj. stížnost poslanci KNV – 
vyvlastnění zahrad za účelem stavby obytných domů 
pro vojenské zaměstnance, žádost o provedení revize 
v n. p. Mlékárenské závody v Plzni, materiály pro 
byro KV KSČ, volby do NV a NS, zápisy ze 
zasedání komise pro povolání osob k výjimečnému 
vojenskému cvičení, Rudné doly Průmstav Ejpovice 
a Dýšiná – situační zpráva) 

1954 N 27 

125  Čj. 09/55 – 01179/55 (mj. stížnosti, zřízení nových 
okresních vojenských správ, zprávy o rozvoji a o 
plnění plánu národního hospodářství, materiály 
z Úřadu předsednictva vlády, stavební práce 
v prostoru Srní, Modrava, Prášily, plán výkupu, 
Plzeň – Slovany – zastavovací studie, požár 
v objektu Kovohutě, n. p. Rokycany, čtvrtletní 
pracovní plán civilní obrany, protokol o jednání 
státní arbitráže – MNV štáb CO Plzeň a Stavoprav, 
okresní stavební podnik v Plzni, mlékárna 
Horšovský Týn – závady ve výrobě, ČSSS Veselí – 
zpráva o hospodaření, přehled mimořádných událostí 
– hlášení z KS VB) 

1955 
 

N 28 

  Bez čj. ostatní (mj. využití orné a zemědělské půdy, 
zásady pro finanční vypořádání JZD, návrh usnesení 
KV KSČ – rozvoj živočišné výroby, záležitosti 
týkající se zemědělství, ustanovení zaměstnanců 
odborů a správ rady KNV, dobrovolná ochrana země, 
prověrka využití ročních jízdenek, motocyklů a 
zapůjčování státního majetku, plány odborů na rok 
1955, bilance peněžních příjmů a výdajů 
obyvatelstva) 

1955 N 29 

126  Čj. 025/56 – 087/56 (mj. zpráva o vývoji českého 
hospodářství podle krajů, celokrajská akce „Benzin“, 
kontrolní bilance peněžních příjmů a výdajů 
obyvatelstva, plnění rozvoje plánu národního 
hospodářství, THAS města Plzně – předpoklady 
rozvoje průmyslu, zemědělství, výroby a lesního 
hospodářství, THAS města Plzně – přidružené 
pásmo, THAS města Plzně – územní a investiční 
požadavky 
 
 

1956 N 29 



 24 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

  Bez čj. ostatní (mj. odpovědi k otázkám 
předneseným ve zprávách předsedů KNV, předběžný 
návrh plánu hospodářského rozvoje kraje na rok 
1957) 

1956 N 29 

  Bez čj. ostatní (mj. výstavba Šlechtitelského a 
semenářského podniku v Lužanech, přehled 
mimořádných událostí – KS VB, charakteristiky 
občanů okresu Tachov, komentář k soupisu 
hospodářského zvířectva, plnění plánu 
organizovaného náboru pracovních sil, soupis osob 
trvale činných v zemědělství, soupis ploch kultur, 
prošetření osoby Jana Kastnera z Chlumčan, 
uvolnění objektů armádou, rozkrádání národního 
majetku –  Hnědkovský Alois, geologicko-
průzkumné práce) 

1956 N 30 

127  Čj. 012/57 – 0113/57 (mj. rozbor kriminality v kraji, 
rozbor činnosti prokuratur v kraji a kriminality, 
přehled o revizích trestních věcí, materiály 
meziresortní porady, rozbor stavu socialistické 
zákonnosti na úseku ochrany majetku) 

1957 N 30 

  Bez čj. ostatní (mj. přehled mimořádných událostí – 
KS VB, přehled o plnění plánu organizovaného 
náboru pracovních sil, zpráva o činnosti státní 
arbitráže při KNV v Plzni, komentář k soupisu ploch 
kultur a osob trvale činných v zemědělství, rozbor 
soudní praxe) 

1957 N 30 

128  Čj. 018/58 – 0268/58 (mj. zpráva o činnosti 
prokuratur v kraji Plzeň a rozbor kriminality, rozbor 
kriminality mládeže) 

1958 N 30 

  Bez čj. ostatní (mj. vyhodnocení dopravních nehod 
v kraji Plzeň, zpráva o rozvoji národního 
hospodářství v kraji Plzeň, situace ve výkupu obilí, 
zpráva o výsledcích vyšetřování rozkrádání majetku 
v n. p. RaJ a Pramen v Plzni, přehled mimořádných 
událostí – KS VB) 

1958 N 30 

   

Manipulace 1959 – 1976 

 

  

129 51 Všeobecně (společné i samostatné věci odborů, 
oddělení i jednotlivých agend) 

1966 N 31 

130 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (mj. 
konsolidace zdravotní služby v systému CO v ČSR)  

1970 N 31 

131 71 Ceny (agenda cenotvorná) (materiál pro jednání 
vlády ČSR) 
 
 

1972 N 31 



 25 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

132 99 Různé (mj. charakteristika Západočeského kraje, 
návštěva jugoslávské delegace, plenární schůze 
vlády 30. 7. 1965, využívání letiště Plzeň-Bory, 
náboženská sekta „Bratrstvo stříbrného kruhu“, 
sekularizace františkánského kostela, stížnost ve 
zdravotnictví – Valešová, závadové poznatky 
v oblasti církve) 

1960–1976 N 31 

133 108 Zásadní otázky voleb (volby do zastupitelských 
sborů) 

1971 N 31 

134 154 Plány (mj. koncepce technické pomoci rozvojovým 
zemím a pomoci přijímané od OSN)  

1976 N 31 

135 154/2 Plány víceleté (situace ve výstavbě Kombinátu pro 
využití hnědého uhlí ve Vřesové) 

1964 N 31 

136 154/14 Plány ústředního průmyslu (koncepce rozvoje 
Závodů V. I. Lenina v Plzni) 

1964 N 32 

137 154/24a Plány územní – podklady a pomůcky, řízení 
v územním plánování (návrh hypotézy rozvoje města 
Plzně) 

1963 N 32 

138 155/2 Bilance příjmů a výdajů obyvatelstva 1963–1967 N 32 

139 601 Dobrovolné organizace, spolky, sdružení, 
shromáždění (rozpuštění Spolku politických 
emigrantů z Řecka v ČSSR) 

1970–1971 N 32 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

140 60/2 Stížnosti, podněty a oznámení pracujících - 
konkrétní případy (MUDr. Švarc) 

1978–1979 N 32 

141 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (mj. vzorová 
dokumentace pro provádění předběžného 
vyhodnocování následků napadení jadernými údery, 
osnova zprávy o stavu mobilizačních příprav, plán 
hlavních úkolů činností a opatření v oblasti 
mobilizačních příprav) 

1981 N 32 

142 68 Ochrana státního, hospodářského a služebního 
tajemství (mj. návrh pracovní náplně odborů KNV, 
směrnice pro povolování styku cizinců se státním, 
hospodářským a služebním tajemstvím, plán 
hlavních úkolů v oblasti hospodářsko-mobilizačních 
příprav) 

1977–1987 N 32 

143 78 Volby do zastupitelských sborů 1985 N 32 

144 99 Různé (mj. akce vysídlenci, květnové oslavy 50. 
výročí vzniku KSČ, negativní poznatky k situaci na 
středních školách, anonymní stížnost na PaeDr. 
Rotha) 

1977–1985 N 32 



 26 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

145 119/1 Záležitosti pracovněprávní (pracovníci aparátu NV) 1988 N 32 

146 151 Plánování (závěry z analýzy ekonomického vývoje) 1984 N 32 

147 154 Plány (problematika letiště Plzeň) 1978 N 32 

148 246 Ochrana přírodního prostředí (mj. problémy ochrany 
prostředí při výstavbě a provozu jaderných 
elektráren, zpráva o současném stavu a návrh 
opatření k tvorbě a ochraně přírodního prostředí) 

1980–1984 N 32 

149 326/1 Územně plánovací dokumentace – územní prognózy 
(radiační expozice obyvatel města Jáchymov) 

1981–1982 N 32 

150 327 Územně plánovací podklady (situace v obci Nová 
Ves u Plzně) 

1981 N 32 

151 431 Církevní politika, sledování vývoje církevního života 
(mj. církevně politická situace, vystoupení tajemníka 
ÚV KSČ, projev delegace ČSSR, závadová činnost 
duchovního F. Kliky) 

1978–1982 N 32 

152 451/6 Pedagogické věci – tělesná, branná a předvojenská 
výchova (materiál ÚV KSČ) 

1981 N 32 

153 526/1 Léčebně preventivní péče – pracovníci léčebně 
preventivní péče (systém důvěrných lékařů) 

1979–1980 N 33 

154 528 Hygienická služba – všeobecně (mj. zpráva o 
působení toxických látek na výživu a zdraví lidu, 
radiační expozice obyvatel města Jáchymov) 

1982–1984 N 33 

155 551 Státní sociální péče, sledování sociálních poměrů 
všeobecně (ohrožené děti na Tepelsku) 

1979 N 33 

156 602 Shromažďování (opozice – konání manifestací) 1981 N 33 

157 603 Věci vojensko správní – všeobecně (velitelský sbor 
ČSLA) 

1983 N 33 

158 614 Ochrana veřejného pořádku – všeobecně (mj. trestná 
činnost mládeže, současná veřejnobezpečnostní 
situace) 

1983–1990 N 33 

159 615 Věci bezpečnostně správní (dislokace OO VB 
v okrese Plzeň-jih) 

1985 N 33 

160 616 Zprávy a informace o občanech (poznatky k osobě 
PhMr. Miroslava Hofírka) 

1982 N 33 

   
I.2. Tajemník  

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

161 615 Věci bezpečnostně správní (dislokace útvarů VB 
v okrese Domažlice, Karlovy Vary, Rokycany) 
 
 

1984–1985 N 33 



 27 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

  I.3. Svodný pracovník (pro záležitosti obrany)   

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

162 53.3 Vnitřní organizace výkonných orgánů národních 
výborů, úkoly (působnost) (předání a převzetí funkce 
svodného pracovníka ZKNV) 

1975 N 33 

163 135 Koordinace činnosti orgánů vnější kontroly 
(směrnice pro kontrolu činnosti v oblasti 
hospodářsko mobilizačních příprav a pokyny 
k provádění vnitřních kontrol hospodářsko 
mobilizačních příprav) 

1976 N 33 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

164 53 Národní výbory (zásady pro organizaci a činnost 
štábů obrany národních výborů) 

1978 N 33 

165 615 Věci bezpečnostně správní (plán ochrany a obrany 
ZKNV Plzeň) 

1979 N 33 

   
I.4. Útvar obrany (1980 – 1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

166 68 Ochrana státního hospodářského a služebního 
tajemství (zápis o předání a převzetí funkce v útvaru 
obrany KNV) 

1980–1983 N 33 

167 101/5 Pracovní plány odborů národních výborů a oddělení 
(mj. pracovní náplň ÚO ZKNV v oblasti 
hospodářsko mobilizačních příprav, zvláštní dodatek 
k organizačnímu řádu ZKNV pro zabezpečení 
příprav k obraně a jejich realizaci v působnosti 
národních výborů v Západočeském kraji v míru) 

1985–1986 N 33 

168 116 Kádrové věci (kádrové šetření v útvaru obrany ONV 
a odborech KNV) 

1985 N 33 

169 151 Plánování všeobecně (mj. přehled sil a prostředků 
v hospodářsko mobilizační přípravě, pokyny ke 
zpracování přehledu potřeb nezbytně nutných 
náhradních zdrojů elektrické energie po rozpadu el. 
soustavy, zprávy o stavu hospodářsko mobilizačních 
příprav za rok 1986, bilanční příděly a plán rozdělení 
materiálně technické základny) 

1985–1987 N 34 

170 152 Plány dlouhodobé (zpráva o rozpracování a 
zabezpečení zvláštní části 8. pětiletého plánu) 
 
 

1987 N 34 



 28 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

171 276 Doprava všeobecně (mj. seznam čerpacích stanic 
PHL  Benzina OZ Třemošná, schválení časového 
provozu čerpacích stanic) 

1980 N 34 

172 615 Věci bezpečnostně správní (směrnice o vzájemných 
stycích mezi orgány ČSLA a sovětských vojsk 
umístěných na území ČSSR) 

1982 N 34 

   
I.5. Zvláštní oddělení  

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

173  Bez čj. ostatní (jmenný seznam osob pověřených 
zpracováním tajných a přísně tajných spisů) 

1953 N 34 

174  Čj. 01504/58 (statistické informace – odhad sklizně 
ovoce) 
Bez čj. ostatní (plnění plánu národního hospodářství) 

1958 N 35 

   

Manipulace 1959 -1976 

 

  

175 58 Statistika, výkaznictví – všeobecně (mj. pohyb 
obyvatelstva v ČSR v roce 1959, bulletiny, 
statistické informace, plnění rozvoje plánu národního 
hospodářství, plnění investiční výstavby, pohyb 
obyvatelstva v pohraničních okresech v roce 1961, 
zpráva o potratovosti v roce 1961, zprávy a rozbory, 
výsledky zpracování sčítání lidu, statistický přehled 
kraje, zpráva o okresích, rozbor životní úrovně 
domácností, srovnání vývoje hospodářství v krajích, 
zpráva o rozvoji místního hospodářství) 

1961–1962 N 35 

 58 Statistika, výkaznictví (mj. roční plán investiční 
výstavby, rozbor snižování spotřeby dřeva, bulletiny) 

1962 N 36 

 58 Statistika, výkaznictví (mj. bulletiny, čtvrtletní 
zpráva podle okresů, čtvrtletní zpráva o plnění plánu, 
vývoj hospodářství v Plzni, zpráva o okresích, 
výsledná energetická bilance, rozbor plnění plánu 
národního hospodářství, statistická bilance příjmů a 
vydání obyvatelstva) 

1963 N 37 

 58 Statistika, výkaznictví (mj. bulletiny, statistické 
informace, plnění plánu investiční výstavby, 
čtvrtletní zprávy, zprávy a rozbory, srovnání vývoje 
hospodářství v krajích, příjmy, vydání a spotřeba 
domácností, přehled o vývoji hospodářství v okrese 
Tachov, bilance pracovních zdrojů) 
 
 
 

1964 N 38 



 29 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

  58 Statistika, výkaznictví (mj. bulletiny, zprávy a 
rozbory, statistické informace, příjmy, vydání a 
spotřeba domácností, rozbor zemědělské investiční 
výstavby, bilance pracovních zdrojů, srovnání vývoje 
hospodářství podle okresů, bilance příjmů a výdajů 
obyvatelstva) 

1965 N 39 

 58 Statistika, výkaznictví (mj. bulletiny, statistické 
informace, vývoj hospodářství v Západočeském 
kraji, vývoj hospodářství podle okresů, rozbor 
současného stavu placených služeb a prací pro 
obyvatelstvo v Západočeském kraji, základní údaje o 
československém průmyslu podle okresů za rok 
1965, předběžná bilance příjmů a vydání 
obyvatelstva, zpráva o dalším postupu ekonomické 
reformy a o způsobu řešení současných hlavních 
problémů rozvoje národního hospodářství) 

1966 N 40 

 58 Statistika, výkaznictví (mj. informační bulletiny SPK 
a SKT, bulletiny, vývoj hospodářství v Zpč. kraji, 
upřesnění bilance příjmů a výdajů obyvatelstva) 

1967 N 41 

 58 Statistika, výkaznictví (mj. bulletiny, výrobní 
struktura československého průmyslu v roce 1967) 

1968–1969 N 42 

176 68 Ochrana státního, hospodářského a služebního 
tajemství (zpráva o stavu ochrany utajovaných 
skutečností)  

1974 N 42 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

177 68 Ochrana státního, hospodářského a služebního 
tajemství (mj. komisionální předání a převzetí 
funkce vedoucího zvláštního oddělení) 

1987 N 42 

178 528 Hygienická služba – všeobecně (zpráva o stavu a 
vývoji na úseku hygieny práce, pracovního prostředí, 
pracovních podmínek a nemocí z povolání) 

1984 N 42 

179 614 Ochrana veřejného pořádku (zajištění májových 
oslav a voleb do zastupitelských sborů) 

1986 N 42 

   
II. Referát I. – pro všeobecné vnitřní věci – a z něj 
vzniklé útvary 

  

  II.1. Referát pro organizaci činnosti lidové správy 
(1951 – 1954) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

180  Bez čj. ostatní  (mj. stěhování obyvatel z vojenského 
újezdu Brdy, lidová správa – komentáře, plány, 
investice) 

1952–1953 N 42 



 30 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

   
II.2. Odbor organizační a kontrolní (1954 – 1958) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

181  Bez čj. ostatní (funkční náplň kádrových odborů)  1954 N 43 

   

Manipulace 1959 – 1976 

 

  

182  Bez čj. ostatní (kontrola v živočišné a rostlinné 
výrobě) 

1959 N 43 

   
II.3. Odbor kádrové a personální práce (1970 –
1990) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

183 99 Různé (mj. kádrová a personální práce ve státní a 
hospodářské správě, úprava soukromých cest 
československých státních příslušníků dlouhodobě 
vysílaných do zahraničí, zásady pro styk se 
Západním Berlínem, rozbor současného kádrového 
složení aparátu národních výborů v Západočeském 
kraji) 

1971–1975 N 43 

   

Manipulace 1977 - 1990 

 

  

184 116 Kádrové věci – všeobecně (zásady pro schvalování 
československých odborníků do kádrových rezerv 
pro výjezdy do zahraničí v rámci technické pomoci 
rozvojovým zemím) 

1980 N 43 

185 614 Ochrana veřejného pořádku – všeobecně (zásady pro 
zabezpečení klidu a pořádku v období konání 
Světového shromáždění za mír) 

1983 N 43 

   
 
III. Referát II. – plánovací – a z něj vzniklé 
útvary 

  

  III.1. Plánovací referát (1949 - 1952)   

  Období 1949 – 1958 

 

  

186  Čj. 017/49 – 05429/49 (mj. rozpisy jmenovitých 
úkolů na rok 1950, směrná čísla nestavebních 
investic, těžké investiční statky, prováděcí a 
operativní plány, seznamy živností a řemeslných 
závodů, stavební požadavky, přehled investičních 

1949 N 43 



 31 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

částek, seznam přidělených nestavebních investic, 
plány výroby, seznam závodů ústředně plánovaných, 
sociální ústavy a zařízení, elektrizace venkova) 

  Bez čj. ostatní (mj. zápis o ustavující schůzi 
plánovací komise, šetření o plnění úkolů  5LP 
v průmyslových závodech, návrh prováděcího plánu 
ve zdravotnictví na rok 1950, souborný plán kraje na 
rok 1950) 

1949 N 43 

  Bez čj. ostatní (mj. statistické informace týkající se 
hospodářské situace, průmyslu, dopravy, povolání 
obyvatelstva, školství, zemědělství, trestní statistika, 
rozpis potřeby pracovníků, návrh směrnic o 
hospodářském rozvoji, úkoly v řemeslné výrobě, 
rozpis plánů, stavební požadavky, seznam živností, 
finanční plán na rok 1950, investice) 

1949 N 44 

  Bez čj. ostatní (mj. Škodovy závody, návrh plánu na 
rok 1950, bilance okresů) 

1949 N 45 
 

187  Čj. 01/50 – 0254/50 (mj. provedení zábran na 
cestách vedoucích ke státním hranicím, plán 
územních plánů, rozpis potřeby pracovníků, plán 
stavebních investic, zpráva o souborném plánu, 
surovinová základna v okrese Blatná, katalog stálých 
plánovacích cen výrobků těžkého strojírenství, 
směrná čísla plánu investic, směrná čísla plánu 
pracovníků, návrh plánů projekčních prací, zajištění 
podílu nebilancovaného zboží, zajištění výroby 
nebilancovaného zboží, seznamy základních 
plánujících jednotek v úseku místního hospodářství, 
trestní ústavy, plán potřeby stavební údržby a plán 
stavebních investic, situační zprávy týkající se stavu 
hospodářství, pokyny pro rozpis směrných čísel 
výroby a výkupu zemědělských výrobků, kontrola 
plnění plánu práce, rozbor stavu činných osob 
v zemědělství) 

1950 N 46 

  Čj. 0260/50 – 05481/50 (mj. návrh prováděcího 
plánu na rok 1951, zpráva o šetření v pohraničním 
pásmu, plán stavebních investic, směrná čísla pro 
sestavení návrhu pléna na rok 1951 – plán výkonu 
žactva, odborné školy a sociální zařízení pro 
studentstvo, plnění 5 LP v průmyslu, sbírka zpráv 
k návrhům prováděcích plánů, kontrola plnění plánů 
pracovníků, krajská konference vnitřního obchodu, 
statistika vnitřního cestovního ruchu, situační zpráva 
týkající se stavu hospodářství, seznam 
netelefonizovaných a neelektrizovaných obcí, šetření 
k národohospodářskému rozboru, šetření o počtu 
pracujících za rok 1948, investiční listy pro stavby) 
 

1950 N 47 



 32 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

  Bez čj. ostatní (mj. zápisy z krajské koordinační 
komise, zápisy a záznamy z porad – o zřizování 
družstev v kraji, o delimitaci soukromých živností, 
porada okresních plánovatelů, záznam z jednání 
zástupců ústředních úřadů, předběžný oblastní 
přehled návrhu plánu na rok 1951, úkoly národních 
výborů v období příprav na sestavení prováděcích 
plánů, zápisy z porad Akční pětky (Krajské 
bezpečnostní pětky), porada s plánovacími referenty 
KNV, připomínky k prováděcímu plánu, úkoly 
národních výborů v období příprav prováděcích 
plánů, zpráva o kontrole souborného plánu, 
zhodnocení poznatků KNV z prací na sestavení 
prováděcího plánu, zhodnocení poznatků KNV 
z prací na sestavení návrhu finančního plánu) 

1950 N 48 

  Bez čj. ostatní (mj. návrh plánu potřeby pracovníků 
na rok 1950 a 1951, seznam prací správních 
zaměstnanců, stav vnitřního obchodu v Plzeňském 
kraji, zákon č. 66/1950 Sb. o pracovní a platových 
poměrech státních zaměstnanců, zpráva o prověrce 
pracovišť KNV v Plzni, zprávy o řízení práce, plnění 
úkolů 5LP ve 2. polovině roku 1949, zpráva o stavu 
vystěhování průmyslu z Plzně, seznam závodů podle 
ústředních orgánů, zpráva o výsledcích KSS a KVS, 
situační zprávy týkající se stavu hospodářství, 
organizace SÚP, zpráva o hmotném zásobování, 
ceník k seznamu zboží pro plán hmotného 
zásobování na rok 1951) 

1950 N 49 

  Bez čj. ostatní (seznamy živnostenských provozoven 
kraje Plzeňského) 

1950 N 50 

  Bez čj. ostatní (mj. návrh vlastního krajského plánu 
stavební výroby na rok 1950, návrh prováděcího 
plánu na rok 1951 v odvětví zdravotnictví, 
připomínky k plánu průmyslu výživy na rok 1951, 
hospodářský plán kraje – úsek peněžnictví a 
pojišťovnictví, hospodářský plán kraje – úsek 
průmysl a řemeslo) 

1950 N 51 

  Bez čj. ostatní (mj. plánování na úseku dopravy, 
návrh plánu investic ve zdravotnictví, stavební 
investice) 

1950 N 52 

  Bez čj. ostatní (návrh plánu investic na rok 1951 – 
jednotky krajsky plánované) 

1950 N 53 

  Bez čj. ostatní (národohospodářský rozbor okresu 
Plzeň) 

1950 C 4 

188  Čj. 01/51 – 0162/51 (mj. sčítání cestujících na 
hranicích, rozmístění průmyslu v Plzeňském kraji, 
situační zprávy týkající se stavu hospodářství, 

1951 N 54 



 33 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

přirozená měna a příčiny úmrtnosti v krajích ČSR za 
rok 1949, rozložení průmyslu v krajích ČSR dle 
činných osob, plnění plánů v železniční dopravě, ve 
zdravotnictví, návrh prováděcího plánu na úseku 
místního hospodářství, národní sčítání 1950, seznam 
ústředních orgánů průmyslu a ostatních orgánů 
plánujících průmysl, seznam skladů v kraji Plzeň, 
možnosti vystěhování průmyslu z Plzně, grafy 
zaměstnanosti, prováděcí plán sítě provozních 
jednotek, zajištění sériové výroby v komunálních 
podnicích, plnění úkolů ve Škodových závodech      
n. p.) 

  Čj. 0166/51 – 0489/51 (mj. rozpis plánu jateční 
výroby, statistické informace, výrobní úkoly 
stavebních hmot a keramiky, souhrnný zemědělský 
plán, plán pracovníků na rok 1951, seznam 
průmyslových závodů v kraji, plnění souborného 
plánu kraje za rok 1950, rozpis prováděcího plánu,  
rozbor pracovních sil v zemědělství, změna 
hraničního pásma v úseku Železná Ruda, situační 
zprávy týkající se stavu hospodářství, prováděcí plán 
sítě provozních jednotek, rozbory plnění plánu 
v různých odvětvích, základní orientační přehled 
krajů a okresů, vyčišťování výrobních programů, 
rozpis plánu potřeby odborných kádrů ze škol 
v úseku místního hospodářství, souborný rozbor 
plnění plánu) 

1951 N 55 

  Čj. 0490/51 – 0839/51 (mj. souborný rozbor plnění 
plánu, revizní zpráva o plnění plánu, usnesení vládní 
dislokační komise, zpráva o postupu socializace, 
výroba cementového zboží, situační zprávy týkající 
se stavu hospodářství, výroba stavebních hmot a 
keramiky, předběžný návrh bytové výstavby, rozbor 
plnění plánu, odhad mobilizovatelných zdrojů 
pracovníků, delimitace budovy hydrocentrály 
v Plzni, plán sítě provozních jednotek, výpočet 
ukazatelů v zemědělství) 

1951 N 56 

  Čj. 0856/51 – 01017/51 (mj. rozbory o plnění plánu, 
celoroční rozpisy hrubé hodnoty, investiční plán n. p. 
Draslovka, závod Kdyně, PAP Sušice, Plzeňský 
průmysl masný, Šumavské vápenice Sušice,  
Šumavan Klatovy, Karlovarské cihelny, Synthesia 
závod Chrást u Plzně, Škodovy závody n. p. Plzeň, 
Hornobřízské kaolinové závody – Kaznějov, 
Mrazírny Plzeň, Benzina n. p., sledování 
zaměstnanosti v průmyslu, nerentabilní tratě ČSD, 
návrh lesních úkolů, výroba stavebních hmot a 
keramiky) 

1951 N 57 



 34 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

  Čj. 01029/51 – 01097/51 (mj. rozpis plánu 
pracovníků, krajský sumář o závodové silniční 
dopravě motorovými vozidly, základní orientační 
přehled krajů a okresů (malý pasport), investiční 
plán CO – Západočeské papírny, situační zprávy, 
plán investic – Československé chemické závody  
n. p., návrh plánu investic – Hornobřízské kaolinové 
závody – Kaznějov, stav a potřeby provozoven n. p. 
Sběrné suroviny) 

1951 N 58 

  Čj. 01102/51 –  01560/51 (mj. rozpis prováděcího 
plánu, plán doplňkové činnosti ve zdravotnictví, plán 
investic – Ústřední rada družstev, zámek v Červeném 
Poříčí – přidělení posádkové správě Klatovy, 
prováděcí plán na rok 1952, investiční plán – 
Benzinol, výhledový plán Autorenova n. p., 
podlimitní plán investic Mrazírny n. p., územní 
plánování Zpč. uhelné doly n. p., konečný oblastní 
přehled plánu, situační zprávy týkající se stavu 
hospodářství, plán lesnictví, Stod – získávání budov 
pro vojenskou správu, návrh plánu zemědělské 
výroby, bilance zeleniny, zpráva o průběhu náboru 
pracovníků, bilance mléčných výrobků, komplexní 
připomínky k ústředně plánovaným jednotkám, 
krajské sumáře) 

1951 N 59 

  Čj. 076/51 – 01510/51 (mj. investice staveb, 
investiční listy staveb) 

1951 N 60 

  Čj. 0412/51 – 01481/51 (zápisy z porad - 
mobilizační komise, z porad týkajících se investiční 
výstavby závodů, komise pro plánování města a 
zástupců Škodových závodů, stavební komise) 

1951 N 61 

  Bez čj. ostatní (návrh plánu investic) 1951 N 61 

  Bez čj. ostatní (návrh plánu investic) 1951 N 62 

  Bez čj. ostatní (návrh plánu investic) 1951 N 63 

  Bez čj. ostatní (návrh plánu investic) 1951 N 64 

  Bez čj. ostatní (mj. zápisy z porad, plnění plánu 
ČSSZ, krajský plán práce Blatná – Tachov, zápisy 
z krajské koordinační komise, využití objektů 
v Klatovech, rozložení průmyslu v okresech 
Plzeňského kraje, zprávy o plnění plánů, zpráva o 
stavu a další možnosti vystěhování průmyslu 
z Plzně, investiční plány výstavby, rozbor plnění 
plánu místního hospodářství, operativní plán 
živočišné a rostlinné výroby, soustava ukazatelů pro 
vedení evidence a sestavování plánu v krajské 
plánovací komisi, sumární přehled v rozpisu plánu 
práce v místním hospodářství) 

1951 N 65 



 35 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

  Bez čj. ostatní (mj. přídavný plán Škodovy závody  
n. p., návrh prováděcích plánů v odvětvích 
informací, osvěta, tělesné výchovy a sportu, 
operativní plán živočišné výroby a výkupu, závodní 
ambulatoria, porada týkající se zajištění veřejných 
investic pro stavby vojenské správy v kraji, návrh 
plánu investic na rok 1952 v dřevoprůmyslu, ve 
spotřebních a výrobních družstvech, v papírenském 
průmyslu, v kožedělných závodech, v chemickém 
průmyslu, v Hornobřízských kaolinových závodech) 

1951 N 66 

189  Čj. 010/1952 – 0120/52 (mj. zprávy o kontrole 
investic, přepracování návrhu plánu bytové výstavby, 
hlášení výkonu v silniční dopravě, zastavovací plán 
– Plzeň východní předměstí, rozbor revizí plnění 
plánu, bilance pšenice a žita, plnění 5LP, 
přepracovaný návrh plánu investic, plnění plánu 
podlimitních investic v místním hospodářství, plán 
pracovníků ČTK, návrh stavebního obvodu pro 
Hrudkovny Ejpovice, rozbory plnění plánu, rozpis 
plánu pracovníků, zastavovací plán pro výstavbu 
skladiště hořlavin n. p. Benzinol, zpráva o plnění 
souborného plánu kraje) 

1952 N 67 

  Čj. 0127/52 – 0298/52 (mj. rozpis plánu práce, 
výkony v silniční nákladní dopravě, zastavovací plán 
Plzeň východní předměstí, kontrola plnění plánu 
investic, Rokycany Kovohutě n. p. – zastavovací 
náčrt, krajský sumář místního hospodářství, plnění 
plánu stavební výroby, rozbor plnění plánu na úseku 
místního hospodářství, zastavovací plány pro 
výstavbu bytových jednotek, směrnice pro zbourání 
a odstranění budov a zařízení v zakázaném pásmu, 
stavební obvod pro Jámu III. Svinná, závěrečná 
zpráva o umístění méněhodnotných paliv a úspoře 
hrubých paliv, krajské sumáře, Hornobřízské 
kaolinové závody n. p. nadlimitní investiční jednotka 
Kaznějov, stavební obvod Hrádek Nová Huť, popis 
bytových investic, ústřední plán bytové výstavby, 
plnění plánu maloobchodního obratu, stavební obvod 
pro železorudný důl Kyšice) 

1952 N 68 

  Čj. 0300/52 – 0484/52 (mj. rozpisy plánu práce, 
investiční plány, plnění plánu stavebních investic, 
kontrola plnění plánu maloobchodního obratu, 
výkazy o investicích, stavební obvod ČSAD 
Kralovice, geonomické výrobní typy, zůstatková 
bilance pracovníků, zpráva o zaměstnancích 
zemědělské výroby, plány stavební výroby, 
zastavovací plány pro výstavbu bytových jednotek, 
zpráva o plnění 5LP, plnění státního 

1952 N 69 



 36 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

národohospodářského plánu, silnice a mosty – 
investiční stavby, šetření zdrojů pracovníků pro 
bilanci práce, situace v zásobování masem a 
masnými výrobky, Škodovy závody Adamov – 
závady ve výrobě, Plzeň Božkov – zastavovací plán 
pro stavbu mokrého plynojemu Západočeských 
plynáren n. p., územní plán města Dobřany) 

  Čj. 0491/52 – 0888/52 (mj. průzkum obyvatelstva 
plzeňského okresu podle žádanek potravinových 
lístků, mlékárny – litrová a tuková bilance, kontroly 
plnění plánu, ukazatele pro sestavení plánu rozvoje, 
určení stavebního obvodu pro výstavbu závodu n. p. 
Akumulátorka v Březnici, návrh plánu bytové 
výstavby, zpráva o výsledku sčítání obyvatelstva, 
zpráva o vývoji zaměstnanosti v kraji, Škodovy 
závody Adamov – nedostatky ve výrobě, bilance 
příjmů a výdajů obyvatelstva, výsledky v plánu 
místního hospodářství, výkazy o investicích, stav a 
vývoj hospodářství a osídlení pohraničních okresů, 
zpráva o stavu a vývoji hospodářství v kraji za I. 
pololetí 1952, šetření o rozsahu a stavu lesů 
v pohraničí, opatření ke zlepšení zásobování 
obyvatelstva masem a masnými výrobky, rozpis 
plánu – závod Heřmanova Huť, stavy pracovníků 
podle ministerstev, resortní kontrolní cifry, výměra 
půdy středně plánovaného sektoru, plány práce a 
investic na úseku místního hospodářství, realizace 
veřejných investic k vojenským bytovým jednotkám, 
návrh zemědělského plánu, formuláře průmyslové 
výroby, Hrádek – Nová Huť – návrh zastavovacího 
plánu pro výstavbu kulturního domu a sportovního 
střediska, plán dopravy, výroby, přepravy 
pracovníků, Klatovy – rekonstrukce a rozšíření 
nádraží, Holešov – stavba stadionu, soupis osob 
v zemědělství, výkaz o investicích) 

1952 N 70 

  Čj. 0892/52 – 01091/52 (mj. řešení situace 
v pohraničních úsecích krajů Karlovy Vary – Plzeň – 
České Budějovice, popis plánu pro závody Kdyně a 
Domažlice, stavba poštovních budov v Třemošné, 
Nebřezinách a Čisté, rozpis mzdových fondů, plán 
investičních prací, výstavba nadlimitních investic, 
výkaz o investicích, rozpis plánu produktivity práce, 
zprávy o zásobování obyvatelstva, průzkum 
okresních národních výborů, Domažlice – podrobný 
územní plán, elektrizace Rozvadova, soupis 
hospodářského zvířectva, krajský sumář – stavební 
výroba, výkonové normy průmyslové výroby, zpráva 
o plnění vládního usnesení o JZD, rozvoj chovu 
ovcí, bilance zdrojů a potřeby pracovních sil, určení 

1952 N 71 



 37 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

stavebního obvodu pro stavbu Krajské hygienicko-
epidemiologické stanice, výhledový plán pro 
pohraniční oblast okresu Klatovy, zprávy o živočišné 
výrobě, plán místního průmyslu a komunálního 
hospodářství, rozpisy plánu práce, připomínkové 
řízení o návrhu na reorganizaci místního 
hospodářství, elektrifikace hospodářství Bykov, 
výkaz o investicích CO, rozpis prováděcího plánu 
zemědělské výroby, výpis z tajného protokolu o 
došlých tajných spisech pro referát II. od 1. 8. 1952) 

   Čj. 0113/52 – 0563/52 (mj. investice staveb, 
investiční listy staveb) 

1952 N 72 

  Čj. 0574/52 – 01085/52 (mj. investice staveb, 
investiční listy staveb) 

1952 N 73 

  Bez čj. ostatní (investiční plány na rok 1952) 1952 N 74 

  Bez čj. ostatní (investiční plány na rok 1952) 1952 N 75 

  Bez čj. ostatní (mj. krajský sumář, bilance krmiv pro 
zimní období, prověrka o závodové silniční dopravě, 
průběh sklizně a výkupu řepy a brambor, soupis 
živností, statistika výroby mléka a snůšky vajec, stav 
obilních skladů a kvalita zásob obilí, zpřesněné 
plánované potřeby pracovních sil, krajská bilance 
potřeb a zdrojů pracovních sil, plnění plánu 
průmyslové výroby) 

1952 N 75 

  Bez čj. ostatní (mj. návrhy plánů -  zdravotnictví, 
doprava, lesnictví, zemědělství, veřejná správa, 
vnitřní obchod, školství) 

1952 N 76 

  Bez čj. ostatní (mj. návrhy plánů – osvěta, 
komunální hospodářství, tělesná výchova, místní 
průmysl) 

1952 N 77 

  Bez čj. ostatní (mj. návrh plánu výroby, návrh plánu 
práce, plán dopravy, plán maloobchodního obratu, 
výpočty potřeb materiálu – výrobních družstev) 

1952 N 78 

  Bez čj. ostatní (Úvodní projekt II. důl Ejpovice) 1952 N 79 

  Bez čj. ostatní (mj. charakteristika oblastí po stránce 
hospodářské, zeměpisné, sociální apod., 
národohospodářský rozbor – cestovní ruch, stav a 
vývoj hospodářství a osídlení pohraničních okresů, 
prošetření nesprávného způsobu rozhodování na 
okrese Plasy, zemědělství, lesnictví a přetváření 
přírody, návrh rozpočtu KNV na rok 1953) 

1952 N 80 

   
 
 
 

  



 38 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

III.2. Krajská plánovací komise (1953 – 1960) 

  Období 1949 – 1958 

 

  

190  Čj. 07/53 – 0129/53 (mj. plány práce a rozpisy 
pracovníků a mzdových fondů, plnění plánu 
stavebních investic, výhledový plán v zemědělství, 
operativní měsíční zpráva, návrh plánu rozvoje 
zdravotnictví, roční zpráva o stavu a vývoji 
hospodářství v kraji) 

1953 N 80 

  Čj. 0130/53 – 0505/53 (mj. plán doplňkové potřeby 
dělníků, bilance potřeby dělníků, statistické výkazy, 
krajské sumáře, rozpisy plánů práce, zastavovací 
plán Hrudkovny n. p. závod Dýšiná, operativní 
měsíční zprávy, průzkum zdrojů pracovních sil, 
hospodářská charakteristika kraje, prováděcí plán 
nestavebních investic, rozpisy plánu práce, sčítání 
skotu, plnění plánu hospodářství, seznam 
hospodářských jednotek v kraji, plán investiční 
výstavby, reorganizace místního průmyslu, plán 
bytové výstavby, zpráva o rozvoji hospodářství 
kraje, elektrizace pohraničí, zajištění splnění 
vládního usnesení o pohraničí, Rokycany – primární 
přípojka, investiční úkol výstavby závodu Kovohutě 
Rokycany) 

1953 N 81 

  Čj. 0514/53 – 0665/53 (mj. výhledový plán pekáren, 
plány práce, pracovní a mzdové fondy, zpráva o 
stavu a vývoji lesního hospodářství, využití zdrojů 
elektráren, bilance drobného spotřebního zboží, 
návrh umístění hvězdárny a planetária v Plzni, stav a 
vývoj vnitřního obchodu, zprávy o hospodaření, 
charakteristika plzeňského kraje, pololetní zprávy o 
stavu a vývoji hospodářství, rozpis plánu generálních 
oprav základních prostředků, mechanizace STS, plán 
rozvoje zemědělské výroby, operativní zprávy, 
bilance příjmů a výdajů obyvatelstva, rozpracování 
vládního prohlášení ze dne 15. 9. 1953, výhledový 
plán, bilance pracovních sil, porada předsedů OPK) 

1953 N 82 

  Čj. 0670/53 – 0688/53 (mj. návrhy prováděcích 
plánů, bilance pracovních sil, bilance půdy, návrh 
plánu rozvoje zemědělství, rozbor stavebnictví, 
usnesení KV KSČ k rezoluci ÚV KSČ) 

1953 N 83 

  Čj. 0689/53 – 0693/53 (návrh plánu rozvoje 
hospodářství pohraničních okresů) 

1953 N 84 

  Čj. 0694/53 – 0713/53 (mj. elektrizace obcí a osad, 
bilance pracovních sil, plán stavebních investic, 
operativní zprávy, investiční výstavba – Chrástecký 
chemický závod n. p., kontrola soupisu 

1953 N 85 



 39 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

hospodářského zvířectva, prověrka hrubé hodnoty 
výroby, čtvrtletní plány, statistika výroby mléka a 
snůšky vajec, výkaz o včelařství, soupis osob trvale 
činných v zemědělství, měsíční souhrnné výkazy, 
pohyby obyvatelstva, investiční úkol pro bytovou 
výstavbu v Janovicích nad Úhlavou, protokol o 
prověrce v oboru školství, prověrka vykazovaných 
statistických údajů v JZD, plnění plánů průmyslové a 
stavební výroby) 

  Bez čj. ostatní (mj. návrhy plánu rozvoje 
hospodářství pohraničních okresů, plnění plánu 
komunálních podniků, směrný plán Škodovy závody 
Plzeň, strojírny Karlov, rozpis plánu výrobních 
družstev 

1953 N 86 

  Bez čj. ostatní (mj. plnění plánu průmyslové a 
stavební výroby, komentář k tabulce Práce 5A, 
zpráva o plnění úkolů ve zdravotnictví, zpráva o 
stavu a vývoji vnitřního obchodu, připomínky ke 
zpracování soupisu hospodářského zvířectva, výkaz 
o zaměstnanosti, zpráva o pracovní neschopnosti 
pojištěnců, návrhy plánů na rok 1954 okresů Stříbro, 
Stod, Rokycany, Plzeň, Přeštice, kamenolom Milevo, 
Stavoslužba Stříbro, návrhy plánů na rok 1954 za 
pohraničí o odvětví školství a kultury) 

1953 N 87 

  Bez čj. ostatní (mj. okres Klatovy – komentáře a 
rozbory v odvětvích, okres Stříbro – situační zprávy, 
potřeby a požadavky dopravy a spojů, ONV Sušice – 
pomoc pohraničí, akce 5M, Tachov – Akce 5M a 
komunální hospodářství) 

1953 N 88 

191  Čj. 04/54 – 053/54 (mj. bilance peněžních příjmů a 
výdajů obyvatelstva, zpráva o situaci v opravárenství 
motorových vozidel, ukazatele plánu rozvoje 
hospodářství pohraničních okresů, rozvoj 
zemědělství v pohraničí, operativní zprávy, 
vyhodnocení 5LP, soupis hospodářského zvířectva, 
plán investic, zpráva o stavu a vývoji hospodářství 
ve výstavbě, úkoly státního plánu rozvoje, prováděcí 
plán investic stavebně montážních prací) 

1954 N 88 

  Čj. 056/54 – 0167/54 (mj. rozbor plnění 5LP ve 
zdravotnictví, investiční plány, plnění státního plánu 
národního hospodářství, operativní zprávy, krajská 
bilance, stav a vývoj hospodářství kraje, plány práce, 
rozpisy plánu pracovníků, Krajský svaz výrobních 
družstev – rozpis plánu, seznam ústředně řízených 
průmyslových závodů v kraji, návrh norem pro státní 
dodávky, plán technického rozvoje, zpráva o bytové 
výstavbě, prováděcí plán strojů a zařízení montáží a 
dovozu, zpráva o kontrole plnění plánu rozvoje 

1954 N 89 



 40 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

pohraničních okresů, Favorit n. p. – investiční úkol 
ve výstavbě závodu, hospodářská charakteristika 
kraje Plzeň, návrh plánu rozvoje zemědělské výroby) 

  Čj. 0168/54 – 0218/54 (mj. bilance investičního 
plánu, plnění plánu hospodářského rozvoje, bilance 
příjmů a výdajů obyvatelstva, orná půda, rozpis 
návrhu plánu Ústřední správy vodního hospodářství, 
návrh plánu rozvoje zdravotnictví v pohraničí, návrh 
plánu hospodářského rozvoje v pohraničí, zápis 
z diskuse na konferenci předsedů KNV, plány práce, 
rozpis pracovních sil, krajská bilance pracovních sil, 
Chemické závody J. Fučíka, n. p. Kaznějov – 
projektový úkol generálního plánu vývoje) 

1954 N 90 

  Čj. 0220/54 – 283/54 (mj. zápis z jednání o stavbě 
budovy pro požární ochranu v Klatovech, operativní 
zpráva, plán hospodářského rozvoje pohraničí okresu 
Tachov, zpráva o kontrole a plnění plánu rozvoje 
hospodářství okresu Klatovy, okresu Sušice, plány 
práce, rozpis plánu investiční výstavby, stručná 
charakteristika ekonomiky Plzeňského kraje, zpráva 
o plnění plánu, stavu a vývoji hospodářství kraje) 

1954 N 91 

  Bez čj. ostatní (mj. soupis hospodářského zvířectva, 
výkaz o stavebních a montážních pracích, plnění 
plánu průmyslové výroby, prověrky statistického 
úřadu, krajský sumář výkazů, zpráva o pracovní 
neschopnosti, plnění státního plánu národního 
hospodářství v kraji, sumář o zaměstnanosti, pohyb 
obyvatelstva v kraji, zprávy o plnění pětiletého 
plánu, zprávy o plnění státního plánu, zpráva o 
plnění plánu v okrese Horšovský Týn, ozdravění 
Závodů V. I. Lenina Plzeň, zpráva o nedostatku vody 
v závodech v kraji Plzeň, rozpis plánu zemědělské 
výroby, plán rozvoje hospodářství pohraničních 
okresů) 

1954 N 91 

  Bez čj. ostatní (mj. měsíční zprávy z úseků 
průmyslu, zemědělství, komunálního hospodářství a 
zdravotnictví, rozbor plnění plánu rozvoje 
hospodářství pohraničních okresů Domažlice, 
Klatovy, Stříbro, návrh akčního plánu KNV, seznam 
obcí v Plzeňském kraji, návrh plánu hospodářského 
rozvoje kraje Plzeň na rok 1955) 

1954 N 92 

  Bez čj. ostatní (mj. změna plánu rozvoje 
hospodářství pohraničních okresů, návrh plánu 
rozvoje národního hospodářství na rok 1955) 

1954 N 93 

192  Čj. 04/55 – 078/55 (mj. investiční výstavba, 
Klatovské strojírny n. p. – rozšíření výroby, plány 
práce, zprávy o plnění plánu, stavu a vývoji 

1955 N 93 



 41 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

hospodářství, bilance peněžních příjmů a výdajů 
obyvatelstva, doplňkové potřeby dělníků, definitivní 
krajská bilance pracovních sil, investiční plány, 
návrh plánu rozvoje zemědělské výroby, přehled o 
rozmístění průmyslových provozoven) 

  Čj. 082/55 – 089/55 (mj. plnění pokladního plánu, 
zpráva o plnění plánu, zpráva o plnění plánu, stavu a 
vývoji hospodářství kraje, rozpis kontrolních čísel 
pro investiční výstavbu, návrh plánu rozvoje kraje 
Plzeň na rok 1956) 

1955 N 94 

  Čj. 090/55 – 0122/55 (mj. plnění plánu hospodářství 
ONV, zprávy o plnění plánu, hospodářský přehled 
Plzeňského kraje, návrh bilance peněžních příjmů a 
výdajů obyvatelstva, návrh plánu investiční výstavby 
na rok 1956, investice 

1955 N 95 

  Bez čj. ostatní (mj. plány rozvoje hospodářství, 
měsíční zpráva o splnění státního plánu v úseku 
průmyslu) 

1955 N 95 

193  Čj. 01/56 – 067/56 (mj. situace v bytovém fondu, 
plánované území přidruženého pásma města Plzně, 
tabulky o plnění povinných státních dodávek, státní 
plán výkupu, plnění plánu a rozvoj hospodářství, 
podklady pro sestavení bilance pracovních sil, plán 
investiční výroby, krajská bilance příjmů a výdajů 
obyvatelstva, usnesení vlády o úpravě norem 
povinných dávek a plánů kontrakce zemědělských 
výrobků, zajištění zásobování vodou v Kralovicích, 
plány investic, výklad kontrolních čísel státního 
plánu rozvoje národního hospodářství) 

1956 N 96 

  Čj. 068/56 – 095/56 (mj. zápis z porady o možnosti 
opatření pitné a užitkové vody pro investiční 
výstavbu MNO v Kralovicích, bilance příjmů a 
výdajů obyvatelstva, plnění státního plánu rozvoje 
národního hospodářství, návrh plánu investiční 
výstavby, údaje o stavu a vývoji soukromého 
hospodářství a soukromých řemesel, údaje o 
perspektivním rozvoji podniků, THAS města Plzně 
(technicko-hospodářské a architektonické směrnice) 

1956 N 97 

194  Čj. 03/57 – 0100/57 (mj. odhad věkového složení 
obyvatelstva, plnění plánu rozvoje národního 
hospodářství, doplnění krajského pasportu, zpřesnění 
plánu investiční výstavby, investiční výstavba, plány 
práce, bilance příjmů a výdajů obyvatelstva, 
statistická data za roky 1954 -1956, hrubá hodnota 
zemědělské výroby, odůvodnění investiční výstavby 
kasárenského celku pohraniční stráže 
v Poběžovicích, návrh usnesení vlády o nové 

1957 N 98 



 42 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

organizaci řízení místního hospodářství, vodního 
hospodářství a bytové a občanské výstavby, 
vyjádření krajské plánovací komise k výstavbě 
závodu Kovohutě Rokycany, n. p., návrh zprávy o 
rentabilitě a cenové úrovni služeb placených 
obyvatelstvem, technický projekt zvláštní stavby S-5 
v KÚNZ Plzeň) 

  Bez čj. ostatní (mj. výstavba MV a MNO 
v Domažlicích, stabilizace pracovních sil v resortu 
Ústřední správy výzkumu a těžby radioaktivních 
surovin, statistické bulletiny, zprávy o plnění plánu 
rozvoje národního hospodářství, prov. projekt Studna 
pitné vody Blanické strojírny n. p. Chrást u Plzně) 

1957 N 99 

  Bez čj. ostatní (mj. dokumentace výstavby sídliště 
v Nýřanech, odvětvová bilance, plnění plánu a 
rozvoje hospodářství kraje, bilance pracovních sil) 

1957 N 100 

195  Čj. 02/58 – 053/58 (mj. podklady pro sestavení 
krajských bilancí, zajištění projektových prací pro 
výstavbu CO v kraji 03 – Plzeň, úkoly státního plánu 
rozvoje národního hospodářství, plnění plánu 
národního hospodářství, bilance peněžních příjmů a 
výdajů obyvatelstva, návrh vládního usnesení o 
koordinaci prací na přepočtu státního plánu, státního 
rozpočtu a finančních plánů, plán počtu pracovníků, 
Sčítání lidu v ČSR 1950, plány práce) 

1958 N 100 

  Čj. 056/58 – 0187/58 (mj. bilance pracovních sil a 
příjmů obyvatelstva, plány práce, přehled o 
zaměstnanosti v průmyslu, zpráva o rozvoji 
národního hospodářství, usnesení vlády o seznamu 
staveb, které schvaluje vláda, výpis úkolů státního 
plánu rozvoje, statistický přehled kraje, hrubá 
hodnota zemědělské výroby, rozpis úkolů ve 
stavebnictví, přehled bytové výstavby, předběžný 
odhad sklizně zemědělských plodin)  

1958 N 101 

  Bez čj. ostatní (mj. statistické informace – stav 
jarních plodin, odhad sklizně třešní, pohyb 
obyvatelstva v ČSR v roce 1953) 

1958 N 102 

   

Manipulace 1959 – 1976 

 

  

196 154/24 Plány územní (dokument o rozvoji Závodů V. I. 
Lenina v Plzni) 

1959 N 102 

197 154/24a Plány – podklady a pomůcky, řízení v územním 
plánování (mj. rozbor přírodních a ekonomických 
podmínek pohraničních okresů, okres Stříbro – 
vyhodnocení současného stavu) 

1959 N 102 



 43 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

198 155/1 Bilance pracovních sil (krajská bilance pracovních 
sil) 

1959 N 103 

199 155/2 Bilance příjmů a výdajů obyvatelstva 1959 N 103 

200 157 Obyvatelstvo (dosidlování) 1959 N 103 

   
III.3. Odbor plánovací (1960 – 1990) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

201 58 Statistika, výkaznictví (mj. zpráva o rozvoji 
národního hospodářství, vývoj obyvatelstva v roce 
1959, charakteristika kraje, osídlení českého 
pohraničí, srovnání vývoje hospodářství v krajích, 
bulletiny, výsledky sčítání lidu, domů a bytů, rozbor 
rozmísťování 15ti letého dorostu v západočeském 
kraji) 

1960–1965 N 103 

 58 Statistika, výkaznictví (mj. zpráva o okresích, 
srovnání vývoje hospodářství v krajích, rozbor příčin 
nedostatečného využívání nerudných surovin) 

1965 N 104 

202 99 Různé (mj. stanovení úhrady za vybavení bytu 
společnou televizní a rozhlasovou anténou, návrh 
usnesení vlády o zvýhodnění výrobních 
vícesměnných provozů při zkracování pracovní 
doby) 

1964–1966 N 104 

203 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí, porad apod. 
(výhledová studie Závodů V. I. Lenina v Plzni, 
plnění pokladního plánu SBČS., investiční úkoly, 
bilance peněžních příjmů a výdajů obyvatelstva) 

1962–1964 N 104 

204 154 Plány všeobecně (mj. zpráva o plnění státního plánu 
rozvoje národního hospodářství, zpráva o rozpisu 
odvodů z hrubého zisku výrobním hospodářským 
jednotkám, vývoj národního hospodářství) 

1959–1970 N 105 

205 154/1 Plány dlouhodobé (mj. přehled rozvoje hospodářství 
v Západočeském kraji, rozbor přírodních a 
ekonomických podmínek rozvoje Západočeského 
kraje, výpis úkolů plánu rozvoje národního 
hospodářství ČSSR) 

1960–1961 N 105 

 154/1 Plány dlouhodobé (mj. výhledová studie Závodů V. 
I. Lenina v Plzni, problémy rozmisťování výrobních 
sil a komplexního rozvoje oblasti, stav prací na 
vlastní koncepci rozvoje hospodářství 
Západočeského kraje, návrh usnesení vlády – bilance 
zdrojů pracovních sil) 

1962–1964 N 106 

 154/1 Plány dlouhodobé (mj. studie rozvoje hospodářství 
Západočeského kraje, usnesení vlády o hlavních 
směrech řešení komplexního rozvoje pohraničí, 

1964–1972 N 107 



 44 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

návrh usnesení vlády na zařazení výrobků, prací a 
služeb do cenových kategorií, příprava návrhu 
státního plánu, zprávy o výsledcích prací na 
prognózách o dlouhodobém výhledu hospodářství na 
území ČSR) 

206 154/2 Plány víceleté (mj. výpis úkolů třetího 5LP, přehled 
rozvoje hospodářství v Západočeském kraji) 

1960–1965 N 108 

207 154/3 Plány roční (mj. materiály Státní plánovací komise, 
Státní komise pro rozvoje a koordinaci vědy a 
techniky, plány práce, podklady pro bilanci a potřeby 
oblastního plánování, vyjádření k výhledové studii 
zúrodnění půdy v oblasti chebské pánve, sestavení 
návrhu plánu investiční výstavby CO, investiční 
výstavba, investiční úkol na stavbu Kyšice – 
Skvrňany – průlomová vlna Hracholuské přehrady) 

1960–1965 N 108 

 154/3  Plány roční (mj. výpis úkolů ze státního plánu 
rozvoje národního hospodářství ČSSR, ukazatele 
plánu práce, Závody V. I. Lenina Plzeň – závěrečné 
projednání výsledků ročního komplexního rozboru 
činnosti, návrh usnesení vlády o státním plánu 
rozvoje národního hospodářství ČSSR, návrh 
usnesení vlády – zkrácení pracovní doby) 

1964–1965 N 109 

208 154/5 Plány místního průmyslu (základní směry rozvoje 
služeb a místní výroby v místním hospodářství a ve 
výrobních družstvech) 

1965 N 109 

209 154/14 Plány ústředního průmyslu (mj. výstavba závodu 
ZVIL v Ostrově nad Ohří, problémy v Závodech V. 
I. Lenina, zprávy o úkolech výrobně hospodářské 
jednotky Závodů V. I. Lenina Plzeň, výzkumně-
experimentální základna odboru JE-LZ-Plzeň, 
Jáchymovské doly – pracovní příležitosti, plány 
rozvoje) 

1960–1965 N 109 

210 154/24 Plány územní (mj. územní plán zájmového území 
Plzeň, územní plán rajonu Sokolovsko-chebské 
hnědouhelné pánve, lokality elektráren) 

1961–1963  N 110 

211 154/24a Plány – podklady a pomůcky, řízení v územním 
plánování (mj. rozbor přírodních a ekonomických 
podmínek rozvoje Západočeského kraje, krajské 
město Plzeň – stav a potřeby bytové a občanské 
vybavenosti, územní plán Plzně, rozbor přírodních a 
ekonomických podmínek rozvoje krajů) 

1960–1961 N 110 

 154/24a Plány – podklady a pomůcky, řízení v územním 
plánování (mj. plánovaná výstavba papírenského 
kombinátu v západních Čechách, územní plán rajonu 
Zpč. pohraničí, výhledová studie – Kdyňské strojírny 
n..p.) 

1961–1962 N 111 



 45 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 154/24a Plány – podklady a pomůcky, řízení v územním 
plánování (mj. výstavba závodů Přerovské strojírny 
Horní Slavkov, problematika rozvoje průmyslu 
v pohraničních okresech, Hutní projekt – Ocelárna 
ŽBC Hrádek u Rokycan, komplexy výrobních a 
pomocných provozů ŽBC Hrádek u Rokycan) 

1962 N 112 

 154/24a Plány – podklady a pomůcky, řízení v územním 
plánování (mj. Hutní projekt – ŽBC Hrádek u 
Rokycan – Protlačovna a tažírna, válcovny, tepelné 
zpracování a úpravny, opatření související 
s omezováním těžby radioaktivních surovin, 
materiály Dočasné komise pro rozvoj pohraničí) 

1962–1963 N 113 

 154/24a Plány – podklady a pomůcky, řízení v územním 
plánování (mj. výstavba závodu Arita Aš, 
rekonstrukce a dostavba závodu Metalis Nejdek, 
výstavba a zaměření závodu ZVIL Ostrov, výstavba 
letiště Plzeň – Vochov, zpráva o situaci v pracovních 
silách pro Závody V. I. Lenina Plzeň, návrh hypotézy 
rozvoje města Plzně, směrnice pro realizaci 
navrženého řešení územního plánu rajonu 
Sokolovsko-chebské hnědouhelné pánve) 

1963 N 114 

 154/24a Plány – podklady a pomůcky, řízení v územním 
plánování (mj. územní plány rajonů Sokolovsko-
chebské hnědouhelné pánve, uzlu Chodov – Nová 
Role – Vřesová, investiční úkol – dostavba lomu 
Libík) 

1963–1964 N 115 

 154/24a Plány – podklady a pomůcky, řízení v územním 
plánování (mj. výstavba továren ZVIL Plzeň, rozvoj 
města Plzně – připomínky rady MěNV, omezování 
těžby radioaktivních surovin, řešení územního plánu 
rajonu Sokolovsko-chebské hnědouhelné pánve, 
rekonstrukce Chemických závodů Sokolov) 

1964–1965 N 116 

212 155/1 Bilance pracovních sil 1960–1963 N 116 

213 155/2 Bilance příjmů a výdajů obyvatelstva 1960–1961 N 116 

 155/2 Bilance příjmů a výdajů obyvatelstva 1962–1965 N 117 

214 155/3 Bilance odpadového materiálu a surovin 1961 N 117 

215 155/5 Ostatní bilance (mj. rozbor přírodních a 
ekonomických podmínek Západočeského kraje, 
řešení bytového problému, hlavní problémy rozvoje 
národního hospodářství, problematika rozmístění 
výrobních sil) 

1960–1961 N 117 

216 157 Obyvatelstvo (návrh a řešení komplexního rozvoje 
pohraničí) 
 
 

1965 N 117 



 46 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

217 326 Komplexní bytová výstavba a výstavba 
inženýrských staveb (řešení nadměrné rozestavěnosti 
v investiční výstavbě) 

1962 N 117 

218 403/2 Voda (zásobování vodou) (mj. zásobování 
jihozápadních Čech vodou) 

1962 N 117 

219 502/1 Nábor pracovníků – organizovaný 1965 N 117 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

220 152 Plány dlouhodobé včetně oblastních dlouhodobých 
výhledů (centrální varianta dlouhodobého výhledu 
ČSR do roku 2005) 

1989 N 118 

221 154 Plány roční prováděcí (zpráva o vývoji a plnění 
plánu rozvoje národního hospodářství ČSR za rok 
1987) 

1989 N 118 

222 154d Plány roční prováděcí, investiční výstavba a 
projektové práce (mj. informační zpráva o zajištění 
komunální bytové výstavby pro ozbrojené síly, 
zpráva o zabezpečení státního plánu na rok 1986, 
investiční výstavba, statistické výkaznictví – 
prováděcí plán, zaslání osnovy k vypracování zprávy 
o plnění úkolů operační přípravy státního území) 

1979–1990 N 118 

223 535 Ostatní věci – všeobecně (usnesení o radiační situaci 
na území ČSSR po havárii v Černobylské jaderné 
elektrárně) 

1986 N 118 

   
III.4. Odbor oblastního plánování (1965 – 1989) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

224 151 Investiční dokumentace (Projektový úkol stavby 
křižovatka silnice Štěnovice – Robčice) 

1973 N 119 

225 154 Plány všeobecně (mj. stav a rozvoj podniku 
Československý uranový průmysl, integrovaný 
dlouhodobý plán rozvoje o. p. Škoda, studie souboru 
staveb na zajištění jaderné energetiky v o. p. Škoda, 
stav pracovníků organizací Československého 
uranového průmyslu, n. p.) 

1971–1974 N 119 

 154 Plány všeobecně (mj. integrovaný plán 
dlouhodobého rozvoje o. p. Škoda, vývoj 
zaměstnanosti organizací Československého 
uranového průmyslu, základní záměry dlouhodobého 
rozvoje ekonomiky ČSR) 

1975–1976 N 120 

226 154/24 Plány územní (připomínky k rajonu Sokolovsko-
chebské hnědouhelné pánve) 

1963–1968 N 120 



 47 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

227 155/1 Bilance pracovních sil 1971 N 120 

228 155/2 Bilance příjmů a výdajů obyvatelstva 1965 N 120 

229 157/1 Obyvatelstvo (dosídlení pohraničí) 1966 N 120 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

230 151 Plánování všeobecně (mj. investiční záměr – 
Pohraniční stráž útvar Trojmezí, spojovací kabely 
v Plzni, prodloužení letiště Líně) 

1980–1981 N 121 

231 152 Plány dlouhodobé (mj. Československý uranový 
průmysl – vybrané ukazatele 6. pětiletého plánu, 
rozvoj odvětví spojů, zajištění stabilizace pracovních 
sil v závodech o. p. Škoda, integrovaný dlouhodobý 
program rozvoje o. p. Škoda, návrh plánu 
Vojenských staveb n. p.) 

1977–1980 N 121 

 152 Plány dlouhodobé (rozpis plánu pracovníků 
koncernů Československého uranového průmyslu) 

1986 N 122 

 152 Plány dlouhodobé (mj. materiály pro schůzi vlády – 
rozpracování sociálně ekonomické strategie KSČ, 
koncepce rozvoje národního hospodářství) 

1987–1988 N 122 

 152 Plány dlouhodobé (mj. koncepce dlouhodobého 
rozvoje národního hospodářství, centrální varianta 
dlouhodobého výhledu ČSR do roku 2005, 
předběžný návrh hospodářsko politické směrnice 
k přípravě 5LP) 

1988–1989 N 123 

232 154 Plány všeobecně (rozpis počtu pracovníků organizací 
Československého uranového průmyslu) 

1980 N 123 

233 614/3 Ochrana veřejného pořádku – součinnost s jinými 
orgány a organizacemi (adresář západočeských 
prokuratur) 

1981 N 123 

   
III.5. Odbor plánování a oblastního rozvoje (1989 
– 1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

234 152 Plány dlouhodobé včetně oblastních dlouhodobých 
výhledů (integrovaný dlouhodobý program rozvoje 
koncernu Škoda) 

1989 N 124 

235 154 Plány roční prováděcí (zpráva o vývoji a plnění 
plánu rozvoje národního hospodářství) 
 

1989 N 124 

236 154d Plány roční prováděcí – investiční výstavba a 
projektová práce (mj. výkazy o plnění zvláštní části 
plánu a akce 230, potvrzení dotace na investice ZČP, 

1989–1990 N 124 



 48 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

upřesnění dodavatelsko-odběratelských vztahů na 
rok 1990, definitivní návrh investic ZČP, 
reorganizace vojenských posádek v okrese 
Rokycany, výstavba bytových jednotek v rámci 
A230, zvláštní část plánu rozvoje národního 
hospodářství – obrana, bezpečnost) 

   
IV. Referát III. – bezpečnostní – a z něj vzniklé 
útvary 

  

  IV.1. Referát bezpečnostní (1949 – 1950)   

  Období 1949 -1958 

 

  

237  Bez čj. ostatní  - dokumenty Krajského velitelství 
národní bezpečnosti (mj. ilegální přecházení státních 
hranic, denní situační zpravodajství, Mlékárna 
v Klatovech – závada, bezpečnostní situace, 
protistátní činnost římskokatolického duchovenstva, 
pobyt cizinců v ČSR, soupis rekreačních chat a 
hotelů v zakázaném pohraničním pásmu, 
zprošťování zaměstnanců komunálních podniků od 
činné vojenské služby, zpráva o úpravě pohraničí, 
seznamy důležitých podniků v okresech, zřízení 
komisí u národních výborů podle zákona o obraně 
státu, zájezdy k hrobu prezidenta Beneše, poutě a 
církevní slavnosti, Antonín Kavka a spol. trestné 
činy, hlášení škod způsobených krupobitím, správní 
zpravodajství, oběžník katolickému duchovenstvu a 
věřícímu lidu, přehledy a výkazy o činnosti 
Krajského velitelství národní bezpečnosti v Plzni, 
protistátní činnost – Maleček, Jedlička, pracovní 
plán Krajské správy národní bezpečnosti, seznam 
příslušníků velitelského sboru armády – 
z politických důvodů dáni mimo činnou vojenskou 
službu, JUDr. Rudolf Kalina ze Kdyně – šetření, 
soukromé zbraně příslušníků Lidových milicí, 
šetření závadové činnosti, návrh na prozatímní 
obsazení štábu a oddělení Krajské správy národní 
bezpečnosti v Plzni, američtí vojíni – vstup a střelba 
na čs. státním území, akce „H“ v pohraničí – 
zamezení ilegálních přechodů, kontrola Rolnické 
družstevní mlékárny v Plzni, 5ti letý plán 
v bezpečnosti, instrukce pro manipulaci tajných 
spisů, demonstrace před základním kamenem 
amerického památníku v Plzni, Bezpečnostní komise 
KNV – seznam členů, podniky se zvýšenou 
ostrahou, situační hlášení, přehled potrestaných 
zemědělců ve správním trestním řízení, demolice 
objektů v pohraničním pásmu, vysídlení Němců) 

1949–1950 N 124 



 49 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

  Bez čj. ostatní (členové rady KNV a seznam 
pracovníků KNV) 

1950 N 125 

   
IV.2. Referát pro vnitřní věci a bezpečnost (1951) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

238  Bez  čj. ostatní (mj. návrh na rozšíření hraničního 
pásma, zahájení činnosti Organizace technické 
protiletecké ochrany silnic, šetření závadové 
činnosti, podání zprávy o charakteristice okresních 
referentů III. referátu, kontrola agendy hlášení 
obyvatelstva, vojáci z povolání – hlášení pobytu, 
závady při vydávání povolení k přeletům, revize 
spolků – zjištění majetku, tábory nucených prací – 
žádosti, šetření, seznamy mostů, zprošťování 
vojenských osob mimořádné služby, zajištění 
dotazníků Československého svazu hasičstva, odsun 
německých bezdomovců, seznam židovských 
spolků, nová úprava organizace ve věcech 
vojenských, zápis z porady bezpečnostní trojky, 
reorganizace sběrných táborů nucené práce, význam 
a podpora občanského výsadkářství, žádosti o 
vystěhovalecký cestovní pas – seznam dokladů, 
služební průkazy pro přechod státní hranice – 
povolení, evidence osob podléhající vojenské 
ohlašovací povinnosti, spisy bývalých chovanců 
tábora nucené práce Mírov, machinace a rozkrádání 
blokových poukázek na benzin, sociální zabezpečení 
rodinných příslušníků zatčených osob, projevy, 
referáty) 

1951 N 125 

   
IV.3. Odbor pro vnitřní věci (1952) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

239  Bez čj. ostatní (mj. úschova účetních dokladů, 
zajištění bezpečného uložení vojenských a tajných 
písemností u národních výborů, převod odvodní 
agendy od ONV na okresní vojenské velitelství, 
výskyt slintavky a kulhavky, výkon lékařské služby 
v obcích hraničního pásma, sovětští občané v ČSR – 
úmrtí, vojenská ohlašovací povinnost, početní stavy 
orgánů PO, přemístění obyvatelstva ze zakázaného 
pásma, tábory nucených prací, trestní řízení správní 
při přestupcích kněží, vojenské újezdy – vysídlení 
obyvatelstva, Plzeň – umístění vojenských útvarů, 
chovatelé poštovních holubů – nespolehlivost, 
bezpečnostní opatření na státní silnici v Rozvadově, 

1952 N 125 



 50 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

zemědělské záležitosti, hlášení, evidence a 
zabezpečení rozmnožovacích přístrojů, zřízení 
výcvikových středisek Svazarmu, série požárů na 
Plzeňsku, likvidace Řecké akce, umístění KHES, 
objekt vojenské správy Dvůr Šternberk u Nepomuku 
– uvolnění sýpky, směrnice o úpravě poměrů 
rodinných příslušníků odsouzených venkovských 
boháčů, přidělení objektu Peklo pro potřeby 
jednotky MNB, spolek „Ústřední svaz sionistický 
pro ČSR“ – rozpuštění, celostátní porada referentů a 
přednostů III. referátu KNV, akce vysídlení rodin 
venkovských boháčů, občané německé národnosti – 
získávání západoněmecké státní příslušnosti, zápis 
z porady o přemístění nespolehlivých osob z okresu 
Tachov, povolování vstupu pracovních brigád do 
zakázaného pásma, závady v hraničním pásmu, 
vojenská služební povinnost osob německé a 
maďarské národnosti a reemigrantů, přidělení 
objektu Dominikánského kláštera  v Plzni na zřízení 
vojenského lazaretu, bytové záležitosti, zřízení 
vojenského újezdu Dobrá Voda, objekty CO, 
přemístění TNP Všebořice do Libochovan, 
umísťování a organizování peněžních ústavů, 
přesidlování osob ze zakázaného hraničního pásma 
jednotlivých okresů) 

   
IV.4. Referát pro vnitřní věci (1953) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

240  Bez čj. ostatní (mj. soudci z lidu pro Nejvyšší soud 
v Praze, hlášení o počtu vysídlených vesnických 
boháčů, sklad n . p. Elektroodbyt v Plzni – návrh na 
přidělení n. p. Velkoobchod potravinářským zbožím 
v Plzni, přesidlovací akce státně nespolehlivých osob 
a důchodců z Plzně, seznam náhradních bytů, úprava 
a výzdoba vojenských hřbitovů ke Dni 
československé armády) 

1953 N 126 

   
IV.5. Odbor pro vnitřní věci (1954 – 1964) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

241  Bez čj. ostatní (mj. záležitosti týkající se státního 
požárního dozoru, záležitosti zemědělské výroby a 
výkupu, komise pro otázky všeobecného řízení 
národních výborů, plnění plánu investičních prací 
staveb CO, systemizace odborů a správ rad 
národních výborů, protokol sepsaný 12. 12. 1957 při 

1954–1959 N 126 



 51 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

předávání zvláštního oddělení odboru pro vnitřní 
věci rady KNV v Plzni, požární vozidla – uvolnění 
z vojenské evidence, vojenské újezdy, zprávy o 
činnosti prokuratur v Praze) 

   

Manipulace 1959 – 1976 

 

  

242 51 Všeobecně (společné i samostatné věci odborů, 
oddělení i jednotlivých agend) (mj. Nikola 
Stojanovský – řecký partyzán – změna příjmení a 
data narození, komplexní plán k omezování 
kriminality a ochraně veřejného pořádku, zpráva o 
zajišťování veřejného pořádku a o činnosti Veřejné 
bezpečnosti v Západočeském kraji, koncepce rozvoje 
dopravy a rozvoje podniků místního hospodářství do 
roku 1990) 

1973–1976 N 126 

243 52/2 Organizace státních orgánů – národní výbory 
(systemizace aparátu národních výborů) 

1960 N 127 

244 602 Obranyschopnost státu (mj. návrh na změnu hranic 
vojenského újezdu Dobrá Voda, úprava hraničního 
pásma, jmenování správce vojenského újezdu Dobrá 
Voda) 

1965–1975 N 127 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

245 51 Písemnosti primátora, předsedy, místopředsedů, 
náměstků, tajemníka (zajišťování klidu a veřejného 
pořádku) 

1978 N 127 

246 78/4 Volby do zastupitelských sborů – organizačně 
technické a materiální zabezpečení (prověrka 
připravenosti spojení pro zajištění voleb) 

1986 N 127 

247 603/3 Věci vojensko správní – vojenské újezdy (mj. 
směrnice k úpravě území vojenských újezdů, změna 
hranic vojenského újezdu Dobrá Voda) 

1979 N 127 

248 611/4 Různé hospodářsko-finanční věci – telefonní stanice, 
rozhlas, rozhlas po drátě, televize a jiné věci 
(dálková automatická volba pro účastníky ZTS) 

1977 N 127 

249 614 Ochrana veřejného pořádku – všeobecně (mj. 
vystoupení ministra vnitra, opatření k zajištění 
májových oslav a výročí osvobození, hromadné 
propouštění příslušníků ČSLA a vojsk MV ČSR) 
 

1983–1989 N 127 

250 615 Věci bezpečnostně správní (střežení a zabezpečení 
důležitých objektů) 

1982–1984 N 127 

     



 52 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

IV.6. Krajská inspekce požární ochrany (1966 – 
1986) 

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

251 582/5 Prevence – bezpečnostní a jiná mimořádná opatření  
(zabezpečení Světového shromáždění za mír a život 
proti jaderné válce) 

1983 N 127 

   
IV.7. Krajská správa Sboru požární ochrany 
(1986 – 1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

252 582/5 Státní požární dozor – bezpečnostní a jiná opatření 
(zajištění požární bezpečnosti v období májových 
oslav a v období výročí vyhlášení samostatnosti 
ČSR) 

1989 N127 

   
V. Referát IV. – pro školství, osvětu a tělesnou 
výchovu – a z něj vzniklé útvary  

  

  V.1. Referát pro školství, osvětu a tělesnou 
výchovu (1949 – 1954) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

253  Bez čj. ostatní (mj. směrná čísla investic na rok 
1951, výběrové školy III. stupně – školní rok 
1951/52, zpráva o vystoupení Alexandrova souboru, 
nestavební investice, příděl zámeckých nemovitostí 
– zámek Obytce, Železná Ruda – Špičák – umístění 
stálých škol v přírodě, rozpis stavebních investic, 
mateřská škola pro řecké a makedonské děti, 
směrnice pro odběratele o novém způsobu 
uplatňování požadavků na dodávky výrobků těžkého 
strojírenství, zápis o poradě v národnostní otázce, 
předání budovy ČSM v Horšovském Týně 
okresnímu vojenskému velitelství, Miloslav Pelák – 
vyloučení ze školy, revize lidových knihoven, 
zařazení řecké a makedonské pracující mládeže do 
výběrových odborných škol, seznam vyřazených 
knih, projektové úkoly Akce 5-B/200, přehled 
činnosti Československé astronomické společnosti, 
periodické tiskoviny a časopisy vydávané v kraji 
Plzeň, rozbor k plnění směrnic o vyučování 
náboženství, stav a vývoj hospodářství v kraji, 
jmenovitý seznam investiční výstavby ministerstva 
školství a osvěty) 

1950–1953 N 127 

     



 53 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

V.2. Odbor školský (1954 – 1957) 

  Období 1949 – 1958 

 

  

254  Bez čj. ostatní (rozpis plánů výkonů všeobecně 
vzdělávacích škol a mimoškolních zařízení na rok 
1955) 

1954 N 128 

   
V.3. Odbor školství a  kultury (1957 – 1968) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

255  Bez čj. ostatní (mj. reorganizace sítě státních 
vědeckých knihoven, estrádní soubor „4 Hlinkové“, 
rozbor kriminality mládeže, rozbor soudní praxe 
plzeňského kraje) 

1958 N 128 

   

Manipulace 1959 – 1976 

 

  

256 61 Civilní obrana s výjimkou štábu CO (mj. statistické 
hlášení CO, protokol o předání tajné agendy ZÚ 
(vojenské evidence) Karlovarského symfonického 
orchestru) 

1959–1966 N 128 

257 67/2 Trestní pravomoc orgánů národních výborů – trestní 
spisy (zprávy o trestné činnosti mládeže) 

1964–1966 N 128 

258 456 Kulturní apod. investice zařízení a podniky (přehled 
kontrolovaných knihoven na okrese Tachov) 

1959 N 128 

259 460 Církevní politika, sledování vývoje církevního života 
(mj. zprávy o církevně politické situaci, 
připravované akce nepovolené náboženské sekty 
Letniční hnutí) 

1964–1966 N 128 

 460 Církevní politika, sledování vývoje církevního života 
(přehledy zahraničních církevních zpráv) 

1958–1960 N 128 

 460 Církevní politika, sledování vývoje církevního života 
(přehledy zahraničních církevních zpráv) 

1960–1961 N 129 

 460 Církevní politika, sledování vývoje církevního života 
(přehledy zahraničních církevních zpráv) 

1961 N 130 

 460 Církevní politika, sledování vývoje církevního života 
(přehledy zahraničních církevních zpráv) 

1962–1963 N 131 

 460 Církevní politika, sledování vývoje církevního života 
(přehledy zahraničních církevních zpráv) 
 

1963–1964 N 132 

 460 Církevní politika, sledování vývoje církevního života 
(přehledy zahraničních církevních zpráv) 

1965–1967 N 133 

     



 54 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

V.4. Odbor školství, mládeže a tělovýchovy (1989 
– 1990) 

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

260 61 Civilní obrana s výjimkou písemností štábu CO 
(plán hlášení úkolů a opatření v oblasti hospodářsko-
mobilizačních příprav a CO na rok 1990) 

1990 N 133 

261 154/b1 Plány roční prováděcí – školství (výpisy ze zvláštní 
části státního plánu hospodářského a sociálního 
rozvoje ČSR na rok 1990) 

1990 N 133 

262 155/1 Bilance pracovních sil (počty pracovníků v období 
míru) 

1990 N 133 

   
V.5. Odbor kultury (1954 – 1957) (1968 – 1990) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

263 456/3 Kulturní apod. instituce, zařízení a podniky – 
divadla, divadelnictví (záznam z jednání ředitele 
Divadla J. K. Tyla v Plzni s Rudolfem Kubáčkem) 

1969 N 133 

264 460 Církevní politika, sledování vývoje církevního života 
(mj. doplnění hlavních úkolů útvarů pro věci 
církevní na I. pololetí 1968, plán hlavních církevně 
politických úkolů v roce 1968, přehled církevních 
slavností v roce 1971) 

1968–1971 N 133 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

265 404/5 Ochrana kulturních hodnot a přírody, památková 
péče – chráněné památkové budovy a objekty  
(Zbiroh – kasárna – zahájení řízení o upuštění od 
památkové ochrany objektu bývalých stájí) 

1985–1986 N 133 

266 434/1 Duchovní zaměstnanci – státní souhlas k ustanovení 
duchovních v duchovní správě (Jan Polanský – 
informace o trestné činnosti) 
 

1985 N 133 

   
VI. Referát V. –  práce a sociální péče – a z něj 
vzniklé útvary 

  

  VI.1. Referát páce a sociální péče (1949 – 1954)   

  Období 1949 – 1958 

 

  

267  Bez čj. ostatní (mj. zprávy o náboru pracovních sil 
pro těžký průmysl, operativní plán řízení práce, 
prováděcí pokyny pro akci „A“, plnění plánu bytové 

1951 N 133 



 55 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

výstavby, tržby zemědělců, zpráva o přípravách Dne 
československé armády, stav a výsledky 
socialistického obchodu a kádrové obsazení krajské 
správy distribučních podniků, rozmístění 
technických zařízení polygrafických závodů 
v plzeňském kraji) 

   
VI.2. Odbor pracovních sil (1954 – 1958) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

268 51 Všeobecně (společné i samostatné věci odborů, 
oddělení a jednotlivých agend) (návrhy postupu při 
zavádění pětidenního pracovního týdne) 

1968 N 134 

269 154/1 Plány dlouhodobé (výhledová studie týkající se 
pracovních sil v Závodech V. I. Lenina v Plzni) 

1963 N 134 

270 154/2 Plány víceleté (zabezpečení úkolů LZ Plzeň) 1963 N 134 

271 154/3 Plány roční (plán doplňkové potřeby pracovníků) 1962 N 134 

   
VI.3. Odbor sociálního zabezpečení (1954 – 1958) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

272 551 Státní sociální péče, soustavné sledování sociálních 
poměrů a vedení evidence o potřebných osobách 
(mj. nová úprava sociálního zabezpečení 
družstevních rolníků, zpráva o stavu a vývoji 
sociální péče v ČSSR) 

1962 N 134 

   
VI.4. Odbor sociálních věcí a pracovních sil (1971 
– 1989)  

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

273 551 Státní sociální péče, soustavné sledování sociálních 
poměrů a vedení evidence o potřebných osobách 
(návrh zákona o opatřeních ve prospěch rodin se 
třemi a více dětmi) 

1972 N 134 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

274 154 Plány roční prováděcí (seznam organizací, které 
nezaslaly dokumenty k RP-PS-86) 

1986 N 134 

275 611/4 Různé hospodářsko-finanční záležitosti – telefonní 
stanice, rozhlas, rozhlas po drátě, televize a jiné věci 
spojů (seznamy adres útvarů Sborů nápravné 
výchovy) 

 N 134 



 56 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

   
VII. Referát VI. – zdravotní – a z něj vzniklé 
útvary 

  

  VII.1. Referát zdravotní (1949 – 1954)   

  Období 1949 – 1958 

 

  

276  Bez čj. ostatní (mj. veřejné a družstevní prádelny, 
veřejné, městské a obecní lázně, situační plány CO 
OÚNZ Sušice, Horšovský Týn, Blovice, 
Horažďovice, soupis zdravotnických zařízení a 
zdravotních pracovníků v okresech, zpráva o plnění 
úkolů v ZS CO, kursy ČSČK) 

1951–1953 N 135 

   
VII.2. Odbor zdravotnický (1954 – 1958) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

277  Bez čj. ostatní (mj. péče o děti, zpráva o činnosti 
ČSČK, seznamy zdravotnických pracovníků, 
uvolňování a zápůjčky materiálu CO, prověrka ZÚ 
KSL Plzeň a skladů ministerstva zdravotnictví, 
typové tabulky materiálového vybavení nemocnic, 
potřeba automobilů pro zajištění péče, potřeby 
nespotřebního materiálu, zajištění léčiv pro zvláštní 
úkoly, sdělení nedostatků nouzového zásobování 
vodou, přehled zdravotních zařízení) 

1954–1958 N 135 

   
VII.3. Odbor zdravotnictví (1964 – 1989) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

278 154/3 Plány roční (zdravotnické zásobování) 1964 N 135 

279 530/1 Péče o kádry ve zdravotnictví – pracovníci 
zdravotnictví – evidence a rozmisťování (počet a 
odbornost lékařů) 

1964 N 135 

280 531/3 Zdravotnická výroba a distribuce – hospodaření 
s léčivy a zdravotními potřebami (přezkušování 
hromadně vyráběných léčivých přípravků) 

1964 N 135 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

281 116 Kádrové věci – všeobecně (kádrové rezervy pro 
výjezdy do zahraničí) 

1986 N 136 

282 528/4 Hygienická služba, hygiena práce (zprávy o stavu a 
vývoji na úseku hygieny práce pracovního prostředí, 
pracovních podmínek a nemocí z povolání) 

1986–1987 N 136 



 57 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

283 535 Ostatní věci – všeobecně (radiační situace na území 
ČSSR po havárii v černobylské jaderné elektrárně, 
návštěva Gorbačova – prevence ohrožování od 
psychopatických a psychotických nemocných) 

1986–1987 N 136 

284 535/1 Ostatní věci, zdravotnické zabezpečení pro případ 
aktivní obrany státu (mj. zajištění praktické výuky 
posluchačů LF UK Plzeň za branné pohotovosti 
státu, zabezpečení zdravotnické péče Krajské správy 
vojenské dopravy Plzeň) 

1987–1988 N 136 

   
VIII. Referát VII. - finanční – a z něj vzniklé 
útvary 

  

  VIII.1. Referát finanční (1949 – 1954)   

  Období 1949 – 1958 

 

  

285  Bez čj. ostatní (mj. stavba celního skladiště 
v Rozvadově (detailní plány), kontroly hospodaření, 
ONV Horažďovice – návrhy plánů – investičních, 
práce, rozvoje, stavebnictví, komunálního 
hospodářství, zdravotnictví, vnitřního obchodu, 
školství a  osvěty, výstavby) 

1949–1953 N 136 

   
VIII.2. Odbor finanční (1954 – 1989) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

286 72 Národní majetek, majetek nabývaný nebo 
zajišťovaný státem (likvidace nájemních a jiných 
právních poměrů organizací socialistického sektoru 
k věcem soukromníků) 

1962–1970 N 136 

287 154/1 Plány dlouhodobé (mj. organizační opatření ve 
vytváření státních rezerv a o zvyšování technicko-
ekonomické úrovně skladového hospodářství, 
směrnice pro financování a správu SMR) 

1966–1970 N 136 

288 154/3 Plány roční (mj. roční rozvaha SBČS, plnění 
pokladního plánu SBČS) 

1963–1964 N 136 

289 176 Rozpočty (vývoj hospodářství) 1961 N 137 

290 203/5 Jednotná zemědělská družstva – hospodaření 
(zhodnocení celoročních výrobně finančních plánů 
JZD) 

1962 N 137 

291 213 Pozemková reforma a konfiskace zemědělského 
majetku (likvidace pohledávek z pozemkových 
reforem) 
 

1964 N 137 

     



 58 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

Manipulace 1977 – 1990 

 

292 154 Plány roční prováděcí (včetně písemností o změnách, 
zprávy o plnění, rozborech apod.) (mj. rozpisy 
zvláštní části prováděcího státního plánu rozvoje 
národního hospodářství ČSR, rozpis dotací na 
investice zvláštní části plánu v roce 1986) 

1986–1988 N 137 

   
VIII.3. Odbor financí, cen a mezd (1989 – 1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

293 154 Plány roční prováděcí (včetně písemností o změnách, 
zprávy o plnění, rozborech apod.) (mj. zvláštní část 
státního plánu rozvoje místního hospodářství ČSR – 
obrana, bezpečnost, rozpis rozpočtu na rok 1990) 

1990 N 137 

   
IX. Referát VIII. – hospodářský – a z něj vzniklé 
útvary 

  

  IX.1. Referát hospodářský (1949 – 1954)   

  Období 1949 – 1958 

 

  

294  Bez čj. ostatní (mj. zpráva o plnění plánu, občanské 
výsadkářství organizované ČOS, seznam národních 
průmyslových podniků, perspektiva závodů 
všeobecného strojírenství, rozbor plnění plánu 
místního hospodářství, Eska Rokycany n. p. – 
převedení pracovních sil, ing. Valenta – výroba 
ložisek, opatření náhradních dílů pro autoopravy, 
porada hospodářských referentů KNV s ministrem 
vnitra, návrh plánu těžkého průmyslu, Šumavan 
Klatovy n. p. – přemístění podnikového ředitelství, 
místní průmysl, dálkový plynovod Plzeň-Rokycany, 
ediktální řízení v okrese Plzeň, záležitosti týkající se 
dopravy, konspekt bojové přípravy příslušníků 
služeb CO měst, změna výrobních úkolů 
v cihelnách, protokol sepsaný při předávání 
zvláštního oddělení, plány práce a výroby, Dýšiná – 
zřízení zděné transformační stanice, Ejpovice - 
zřízení zděné transformační stanice, záležitosti 
týkající se komunálního hospodářství) 

1951–1953 N 138 

   
 
 
 
 
 

  



 59 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

IX.2. Odbor dopravní (1954 – 1956) 

  Období 1949 – 1976 

 

  

295  Bez čj. ostatní (mj. pohraniční návrh plánu za spoje, 
seznam nákladních a dodávkových aut soukromých 
držitelů, technický projekt sdělovacího zařízení, 
investiční úkol – přeložka Bdeněves, využití 
soukromých nákladních a dodávkových automobilů, 
směrnice o povolování vstupu, fotografování a 
filmování v objektech ministerstva dopravy) 

1954–1955 N 139 

   
IX.3. Správa dopravy (1957 – 1958) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

296  Bez čj. ostatní (mj. výkazy závodové dopravy, 
předané silnice VÚ Dobrá Voda, Vojenské lesní 
správě Hartmanice, opatření na úseku soukromého 
živnostenského sektoru, rozpis plánu rozvoje n. p. 
ČSAD, objem investic na rok 1957, generální plán 
lesní dopravní sítě lesního závodu Plasy a Manětín, 
studijní cesta do NDR, technicko-hospodářský plán 
ČSAD, Československé státní silnice Plzeň, n. p. – 
soupis strojů pro zemní a silniční práce, ČSAD Plzeň 
– mimořádná bezpečnostní opatření, generální 
oprava silnice v obci Štítary) 

1957–1958 N 139 

   
IX.4. Odbor průmyslový (1954 – 1958) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

297  Bez čj. ostatní (mj. plnění plánu, Klatovské strojírny 
n. p. Klatovy – rozšíření výroby, elektrizace obcí, 
plán využití objektů dříve sloužících výrobě a lepší 
využití odpadu a místních zdrojů surovin, jmenný 
seznam zaměstnanců Hutního projektu pobočka 
Plzeň, seznam mlýnů začleněných do 
Západočeských mlýnů n. p.  Plzeň) 

1952–1957 N 139 

   
IX.5. Správa pro místní hospodářství (1954 – 
1957) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

298  Bez čj. ostatní (mj. jmenování pomocníka náčelníka 
štábu komunální služby CO města Plzeň, zápis o 
předání evidence vojáků v záloze, seznam 
zaměstnanců podniků místního hospodářství se 

1954–1956 N 139 



 60 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

zemědělským vzděláním, zvláštní zařízení na 
mostech v Rokycanech, stav soukromých živností) 

   
IX.6. Odbor místního hospodářství a dopravy 
(1958 – 1960) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

299  Bez čj. ostatní (mj. výměry dobývacích prostorů, 
soupis strojů pro zemní a silniční práce, evidence 
zvláštních staveb CO, inventurní soupisy materiálů 
CO – vojenské techniky) 

1958 N 139 

   
IX.7. Odbor průmyslový (1960 – 1971) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

300 61 Civilní obrana (mj. zrušení užívacího práva na část 
objektu v Zámku a Konventu v Plasích, zásady pro 
pohřbívání osob usmrcených účinky zbraní 
hromadného ničení) 

1962–1965 N 139 

301 154/3 Plány roční (mj. plnění ukazatelů plánu podniků 
místního hospodářství, zpráva o rozvoji místního 
hospodářství, pokladní plán SBČS v Plzni) 

1964–1966 N 139 

   
IX.8. Odbor místního hospodářství (1971 – 1989) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

302 326 Územně plánovací dokumentace – všeobecně 
(kontrola čerpání čistých investic) 

1988 N 140 

   
IX.9. Odbor dopravní (1960 – 1964) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

303 61 Civilní obrana (mj. upozornění pro zaměstnance a 
cestující o chování za přepravy, plán pomoci 
napadeným městům) 

1961–1964 N 140 

304 154 Plány všeobecně (studie o hlavních směrech rozvoje 
silniční dopravy) 

1962 N 140 

305 154/1 Plány dlouhodobé (zajištění rozvoje telekomunikací) 1962 N 140 

306 280/2 Silnice – údržba mostů (seznam mostů na místních 
komunikacích) 

1961 N 140 

   
 
 

  



 61 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

IX.10. Odbor dopravy (1964 – 1989) 

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

307 61 Civilní obrana (rozbor dopravního zabezpečení za 
branné pohotovosti státu) 

1970 N 140 

308 154/1 Plány dlouhodobé (mj. odpisové sazby strojů a 
zařízení SMR, prognózy dopravy ČSSR do roku 
1990) 

1970–1973 N 140 

309 154/24e Plány územní – ochranná pásma (mj. ochrana 
ložiskových území – stavební uzávěry) 

1969–1971 N 141 

310 282/2 Ostatní dopravní odvětví – letectví (zápis z jednání 
na letišti Plzeň-Bory) 

1974 N 141 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

311 61  Civilní obrana (mj. charakteristiky silničních a 
hraničních přechodů, plán technické ochrany 
pozemních komunikací) 

1979–1983 N 141 

312 282/1 Ostatní obory dopravy – železniční (spojovací 
kabely) 

1978 N 141 

   
IX.11. Odbor dopravy a místního hospodářství 
(1989 – 1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

313 155/1 Bilance pracovních sil 1990 N 141 

314 176/4 Rozpočty národních výborů – ostatní písemnosti o 
finančním hospodářství národních výborů (výdaje a 
příjmy SMR) 

1990 N 141 

315 279 Technika silniční dopravy – všeobecně (potřeba 
dopravních a mechanizačních prostředků) 

1990 N 141 

   
X. Referát IX. – zemědělský – a z něj vzniklé 
útvary 

  

  X.1. Referát zemědělský (1949 – 1954)   

  Období 1949 – 1958 

 

  

316  Bez čj. ostatní (mj. operativní plán zemědělské 
výroby a výkupu, generální plán ochranných lesních 
pásů, prováděcí plán v úseku lesnictví, operativní 
plán rostlinné a živočišné výroby, plnění dodávek 
JZD, brakování krav a jalovic, předávací protokol 
ČSSS v Halži, v Tachově, sklizeň lnu, návrh na 

1950–1952 N 141 



 62 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

sloučení statku Veselý a Nýrsko, směrnice – ochrana 
pitné vody, zákon o ochraně státních hranic, italské 
dělnictvo – zajištění ubytování) 

  Bez čj. ostatní (mj. návrhy plánů zemědělské výroby 
okresů, návrh plánu hospodářského rozvoje okresu 
Stod,  zajištění osiva, uskladnění zemědělských 
strojů a traktorů, zemědělství, stavy prasat, zpráva o 
uhynutí selat, potřeba pracovních sil, zemědělský 
objekt Janovice nad Úhlavou – příděl vojenské 
správě, seznam stájí krav a jalovic, šíření slintavky a 
kulhavky, šetření o plochách v „Z“ pásmu, sklizeň 
sena v pohraničí, zřízení národních podniků ze statků 
n. p. ČSSS, plán osevu lnu, lesnictví) 

1952–1954 N 142 

   
X.2. Správa zemědělská (1954 – 1956) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

317  Bez čj. ostatní (plán výkupu) 1955–1956 N 143 

   
X.3. Odbor výkupu (1958 – 1959) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

318  Bez čj. ostatní ( plán rozvoje hospodářství národních 
výborů v kraji) 

1959  N 143 

   
X.4. Odbor zemědělství (1960 – 1964) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

319 154/1 Plány dlouhodobé (generální plán ZLV) 1962 N 143 

   
X.5. Odbor vodního hospodářství a pro věci 
zemědělství a lesnictví (1964 – 1971) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

320 99 Různé (přírodní a životní prostředí Krušnohorské a  
Podkrušnohorské oblasti) 

1964 N 143 

321 154/1 Plány dlouhodobé (návrh směrnice sedmiletého 
plánu rozvoje vodního hospodářství) 

1966 N 143 

322 154/24 Plány územní (mj. Stod – vynětí zemědělského 
půdního fondu, odnětí zemědělské půdy zemědělské 
výrobě) 

1966–1969 N 143 

323 154/24/e Plány územní – ochranná pásma (Oldřichov – 
rozšíření dobývacího prostoru) 

1966 N 143 



 63 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

   
X.6. Odbor zemědělství, lesního a vodního 
hospodářství (1971 – 1976) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

324 211/1 Vodní hospodářství v zemědělství – 
vodohospodářské povolení (odnětí zemědělské půdy 
– Klášter u Nepomuka) 

1974 N 143 

325 403/1 Voda – potřeba, odběr, a odpad vody, vodní zdroje, 
hospodaření s vodami, bilance (podzemní zdroje 
vody) 

1974 N 143 

   
X.7. Odbor vodního a lesního hospodářství a 
zemědělství (1976 – 1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

326 61 Civilní obrana (manipulace se zvlášť nebezpečnými 
jedy a chlorem a evidence zbraní za branné 
pohotovosti státu) 

1981 N 143 

327 201/1 Půda – ochrana a využití zemědělského půdního 
fondu (rozšíření letiště Líně) 

1981 N 143 

328 221/3 Lesy – vynětí z lesního půdního fondu (výstavba a 
provoz vojenských objektů v katastrálním území 
Trhomné, Střeziměř, Štipoklasy, Babín, Komušín, 
Šťáhlavy) 

1981–1986 N 143 

329 233/1 Voda – potřeba, odběr a odpadní vody, vodní zdroje, 
hospodaření s vodami, bilance (bilance potřeb vody 
a vodních zdrojů v prostoru karlovarské aglomerace) 

1984 N 143 

330 233/2 Voda – potřeba, odběr a odpadní vody, vodní zdroje, 
hospodaření s vodami, bilance (mj. zásobování 
vodou okresu Tachov, zásobování vodou 
v Západočeském kraji) 

1981–1984 N 143 

331 235 Vodohospodářská povolení, souhlasy a vyjádření 
(mj. výstavba objektů pro čs. armádu, sovětskou 
armádu, pohraniční stráž – Trojmezí, Železná, 
Čerchov, říční brody) 

1981–1990 N 143 

 235 Vodohospodářská povolení, souhlasy a vyjádření 
(dostavba PSÚ Horní Hraničná) 

1985 N 144 

   
 
 
 
 
 

  



 64 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

XI. Referát X. – pro vnitřní obchod a výživu – a 
z něj vzniklé útvary 

  XI.1. Referát pro vnitřní obchod a výživu (1949 – 
1951) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

332  Bez čj. ostatní (mj. operativní plán zemědělské 
výroby, krajská konference vnitřního obchodu, 
maloobchodní obrat) 

1950 N 145 

   
XI.2. Referát pro vnitřní obchod (1951 – 1954) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

333  Bez čj. ostatní (kontrola vázaného trhu) 1953 N 145 

   
XI.3. Odbor pro obchod (1954 – 1956) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

334  Bez čj. ostatní (státní plány výkupu) 1955–1956 N 145 

   
XI.4. Odbor obchodu (1958 – 1960) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

335 306 Cestovní ruch (turistický a cestovní ruch 
v Západočeském kraji) 

1970 N 145 

   
XII. Referát XI. – technický – a z něj vzniklé 
útvary 

  

  XII.1. Referát technický (1949 – 1952)   

  Období 1949 – 1958 

 

  

336  Bez čj. ostatní (mj. elektrizace obcí, přehled 
projekčních prací, plány vojenských objektů, potřeba 
stavební údržby v úseku bezpečnosti, rozvodna 
Plzeň „H“, ediktální řízení v okrese Plzeň) 

1949–1951 N 145 

  Bez čj. ostatní (mj. krajský plán stavebnictví, Plzeň – 
Líně – skládka Škodových závodů, plnění plánu 
stavební výroby) 

1950–1951 N 146 

  Bez čj. ostatní (mj. plynovod Plzeň – Rokycany, 
čistírna a máčírna lnu v Teplé, krajský souborný 
plán, plnění plánu ve výrobě stavebních hmot a 
keramiky, rozvodna Plzeň-Křimice) 

1951 N 147 



 65 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

  Bez čj. ostatní (mj. plány vojenských objektů, plán 
práce, plánované podlimitní investice, rekonstrukce 
kyzové pece Západočeských papíren n. p. v Plzni, 
plán bytové výstavby, komentář k prováděcím 
plánům, zastavovací plány, směrná čísla „ÚP“, 
Krajská silniční služba – rozpisy plánů) 

1951 N 148 

  Bez čj. ostatní (mj. plány na rok 1952 závodů, 
podniků a výrobních družstev, hospodářská stavba 
SLS Kožlany, Hrudkovny n. p. Praha – výstavba 
závodů Dýšiná, Kyšice, Ejpovice, kabelová primérní 
přípojka Plzeň – hřbitov, Plzeň – Líně, schvalování 
provozoven a skladišť výbušnin) 

1951–1952 N 149 

  Bez čj. ostatní (dokumentace staveb staveb – čistírny 
odpadních vod, hospodářské stavby státní letištní 
správy) 

1951–1952 N 150 

  Bez čj. ostatní (dokumentace staveb staveb – 
hospodářské stavby státní letištní správy, stavba 
elektrického vedení Slapy-Plzeň, stavba Šumavské 
vápenice) 

1952 N 151 

  Bez čj. ostatní (dokumentace staveb – hospodářské 
stavby státní letištní správy) 

1952 N 152 

   
XII.2. Referát pro výstavbu (1953 – 1954) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

337  Bez čj. ostatní (živnostensko-právní schválení 
skladišť výbušnin) 

1953 N 153 

  Bez čj. ostatní (protokoly, žádosti a povolení týkající 
se staveb) 

1953 N 154 

  Bez čj. ostatní (mj. bytová výstavba, protokoly, 
žádosti a povolení týkající se staveb, sumarizace 
výkazů v investicích, záležitosti týkající se vodního 
hospodářství, podklady pro zprávu o stavu a vývoji 
národního hospodářství, rozbor plnění plánu 
Stodských cihelen n. p.) 

1953 N 155 

  Bez čj. ostatní (mj.stavební projekt rozvodna 
v Domažlicích, stavby CO) 

1953–1954 N 156 

  Bez čj. ostatní (mj. živnostensko-právní schválení 
skladiště výbušnin, technický projekt ŽBC Hádek u 
Rokycan, garáže a ošetřovna Chrást, investiční úkoly 
– sídliště Tlučná, Holešov, Plzeň – Slovany) 

1953–1954 N 157 

  Bez čj. ostatní (projekt ŽRD Ejpovice) 1954 N 158 

  Bez čj. ostatní (projekt ŽRD Ejpovice, projekt 
Chemické závody Chrást – provozovna 11, 

1954 N 159 



 66 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

protokoly, žádosti a povolení týkající se vodního 
hospodářství) 

   
XII.3. Odbor pro výstavbu (1954 – 1958) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

338  Bez čj. ostatní (mj. živnostensko-právní schválení 
skladišť výbušnin, protokoly, žádosti a povolení 
týkající se staveb, Vojenská nemocnice Plzeň  - 
rozšíření trafostanice, televizní vysílač na Ovčím 
vrchu, přeložení obce Ejpovice mimo ložisko rudy, 
Lnáře – převod správy, bytová výstavba, rozšíření 
vodojemu v Plzni, zastavovací plán dolu Eliška, 
ŽDB Ejpovice,  rajónový územní plán Sokolovsko-
chebské hnědouhelné pánve) 

1954–1955 N 160 

  Bez čj. ostatní (mj. sídliště Nýřany, Rokycany, Plzeň 
– úkryty CO, experimentální projekt sídliště 
předměstí Rokycany, rekonstrukce Železáren Bílá 
Cerkev n. p. Hrádek u Rokycan) 

1956 N 161 

  Bez čj. ostatní (mj. projekty sídliště Nýřany, 
investiční úkoly, rekonstrukce závodu G.. Klimenta, 
n . p. Rokycany, rekonstrukce důlního skladiště ve 
Zbůchu, umístění průmyslových výroben 
prefabrikátů, technická opatření CO v sídlišti Plzeň – 
Slovany, státní silniční plán ČSR) 

1956 N 162 

  Bez čj. ostatní (mj. úvodní projekt sídliště Nýřany, 
technicko-hospodářské zásady města Kralovice, 
investiční podnět na výstavbu pekáren v rámci n. p. 
Pekárny Plzeň, Kožlany – umístění sila na obilí) 

1956–1957 N 163 

  Bez čj. ostatní (mj. zastavovací plán sídliště Slovany, 
investiční úkoly, mapa cihelny Domažlice, vodní  
dílo Hracholusky – přeložka silnice, spínací stanice 
Horažďovice, rozvržení zařízení CO v sídlišti Plzeň-
Doubravka, lom Ejpovice) 

1958  N 164 

   
XII.4. Odbor pro vodní hospodářství (1954 – 
1957) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

339  Bez čj. ostatní (mj. vodní dílo na Mži, zásobování 
Dobřan vodou, rekonstrukce vodárny v Plzni, stav 
vodního hospodářství v Plzeňském kraji) 

1954–1955 N 164 

  Bez čj. ostatní (projekt kanalizace mimo závod pro 
Kovohutě n. p. Rokycany, průzkum vodního 
hospodářství pro Kovohutě n. p. Rokycany, 

1955–1956 N 165 



 67 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

kanalizace sídliště v Kralovicích, kanalizační rozvod 
závodů V. I. Lenina, Lužan, n. p. v Teplé – výsledek 
průzkumu čistírny odpadních vod, projekt na most 
na Třítrubeckém potoce, zásobování Plzeňského 
kraje vodou, Plzeň – Jižní předměstí – vybudování 
výhybny, projekt přeložky Klabavy v Ejpovicích) 

   
XII.5. Odbor vodního hospodářství (1957 – 1958) 

  

  Období 1949 – 1958 

 

  

340  Bez čj. ostatní (plán vodního hospodářství na rok 
1959) 

1958 N 165 

   
XII.6. Odbor výstavby a vodního hospodářství 
(1958 – 1960) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

341  Bez čj. ostatní (mj. napájení vedení Strakonice – 
Čepice, Stříbro – Domažlice, Rokycany – Přeštice, 
Stříbro – stavební obvod, nedostatky a plnění úkolů 
CO, návrh směrnice třetího 5LP) 

1959 N 165 

342 154/24e Plány územní – ochranná pásma (dobývací prostor 
Dolní Lukavice) 

1960 N 165 

343 404/1 Vodní toky – čistota veřejných toků a odpadních vod 
(návrh vládního usnesení o opatřeních ke zlepšení 
čistoty vod) 

1960 N 165 

   
XII.7. Odbor pro vodní hospodářství a energetiku 
(1960 – 1964) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

344 403 Voda (plán vodovodní sítě města Plzně) 1964 N 166 

345 403/2 Voda – zásobování vodou (technická data 
vodohospodářských zařízení) 

1962 N 166 

346 404/1 Vodní toky – čistota veřejných vodních toků a 
odpadových vod (mapa přípustných koncentrací 
jednomocných fenolů v tocích ČSSR) 

1962 N 166 

   
XII.8. Odbor výstavby (1960 – 1971) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

347 61 Civilní obrana (napojení Krajského sdružení na 
zvláštní telefonní ústřednu)  

1960 N 166 



 68 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

348 154/3 Plány roční (plnění technických režimů na 
přednostně zabezpečovaných stavbách) 

1965 N 166 

349 154/24 Plány územní (rajón západočeského pohraničí, 
zahrnutí výsypky Kaceřov do územního plánu) 

1961–1962 N 166 

350 154/24a Plány územní – podklady a pomůcky, řízení 
v územním plánování (mj. směrný územní plán – 
město Plzeň, rajón Ostravsko-karvinské pánve, 
letiště Plzeň – Vochov, areál Bory, rajón Sokolovsko-
chebské hnědouhelné pánve) 

1961–1964 N 167 

 154/24a Plány územní – podklady a pomůcky, řízení 
v územním plánování (mj. průtah veřejné 
komunikace areálem závodu ZVIL, posouzení 
územně technických důsledků investiční výstavby, 
územní plán města Plzně) 

1964–1967 N 168 

 154/24a Plány územní – podklady a pomůcky, řízení 
v územním plánování (mj. ozelenění loketské 
výsypky, rajón Krušnohoří, rajón Západočeských 
lázní) 

1967–1969 N 169 

351 154/24b Plány územní – vyhledávání stavenišť (mj. plynovod 
Vřesová – Brno, letiště Plzeň, umístění 
vrtulníkového útvaru na letišti Karlovy Vary) 

1967–1969  N 169 

352 154/24c Plány územní – stavební obvody (stanovení 
dobývacího prostoru, sdělovací kabel Karlovy Vary – 
Sokolov – Kraslice, letiště Vochov, schéma sítě 
sídlišť Západočeského  kraje, civilní letiště pro 
Plzeň, kabelová spojení, studie zastavění závodu 
ZVIL n. p. Plzeň-Bory, výstavba VŠSE na Borech) 

1961–1964 N 169 

353 154/24e Plány územní – ochranná pásma (mj. Vimperk, 
Sušice, dobývací prostory Zpč. kraje, sopečná 
vyvřelina Železná Hůrka, výjimka z ochranného 
pásma – Chlum, okr. Rokycany, geologické 
průzkumy – Horažďovice) 

1962–1964 N 170 

 154/24e Plány územní – ochranná pásma (mj. geologické 
průzkumy – Žihobce, Ostružno, Hliněný Újezdec, 
Babín) 

1964 N 171 

 154/24e Plány územní – ochranná pásma (mj. geologické 
průzkumy – Boubín, dobývací prostory, letiště Plzeň 
– Plasy, Stříbro, lom Hory, ložisko Třebnuška, 
Západočeský kraj – koncepce investiční výstavby) 

1964–1966 N 172 

 154/24e Plány územní – ochranná pásma (investiční úkol 
Otvírka Hubertova pně) 

1966 N 173 

 154/24e Plány územní – ochranná pásma (mj. investiční úkol 
Otvírka Hubertova pně, dobývací prostory, ochranné 
pásmo Karlovy Vary letiště, bilance zásob ložisek 
nerostných surovin ČSSR) 

1966–1967 N 174 



 69 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 154/24e Plány územní – ochranná pásma (mj. ložiskové 
ochrany, závěrečná zpráva – Křivce, dobývací 
prostory) 

1968–1969 N 175 

 154/24e Plány územní – ochranná pásma (mj. dobývací 
prostory, závěrečná zpráva – Kočov) 

1970–1971 N 176 

 154/24e Plány územní – ochranná pásma (mj. závěrečná 
zpráva Kočov, dálkové kabely) 

1970–1971 N 177 

354 155/3 Bilance – odpadového materiálu a surovin (bilance 
nerostných surovin) 

1962–1964 N 177 

355 280/1 Silnice – údržba silnic běžná (poškození silnic 
těžkou vojenskou technikou) 

1960 N 177 

356 326/2 Komplexní bytová výstavba a výstavba 
inženýrských staveb – harmonogramy (Železná Ruda 
– výstavba sídliště) 

1971 N 177 

357 326/4 Komplexní bytová výstavba a výstavba 
inženýrských staveb – sestavování investičních 
úkolů a zadávání úvodních projektů komplexní 
výstavby (Zbiroh – výstavba bytových jednotek) 

1966 N 177 

358 602/2 Obranyschopnost státu – vojenské újezdy (součástí 
mapy vojenských újezdů Hradiště a Dobrá Voda) 

1967 N177 

   
XII.9. Odbor výstavby a územního plánování 
(1971 – 1981) 

  

  Manipulace 1959 – 1976 

 

  

359 99 Různé (šetření příčiny výbuchu na ubytovně n. p. 
Plastimat Tachov) 

1975 N 177 

360 154/24a Plány územní – podklady a pomůcky, řízení 
v územním plánování (mj. topografické mapy, kabel 
Plzeň – Krkavec – Třemošná, akce OSH v okrese 
Domažlice, Hraničná, Klatovy, Cheb, Tachov, stavba 
skladu „S62“ Cheb, rekonstrukce MTO Plzeň –
Touškov – Líšťany – Úlice) 
 

1972–1973 N 177 

 154/24a Plány územní – podklady a pomůcky, řízení 
v územním plánování (územní plán rajonu Šumava) 

1965–1966 C 5 

 154/24a Plány územní – podklady a pomůcky, řízení 
v územním plánování (územní plánovací podklady 
Jáchymovsko a oblast západočeských lázní) 

1969 C 6 

 154/24a Plány územní – podklady a pomůcky, řízení 
v územním plánování (územní plán Ašského 
výběžku) 

1969 C 7 

 154/24a Plány územní – podklady a pomůcky, řízení 
v územním plánování (ÚPR okresu Domažlice) 

1972 C 8 



 70 

Inv.č. Sign. Obsah Časový 

rozsah 

Evid. 

jedn. 

 154/24a Plány územní – podklady a pomůcky, řízení 
v územním plánování (ÚPR okresu Domažlice) 

1973 C 9 

361 154/24e Plány územní – ochranná pásma (dobývací prostory) 1972–1974 N 178 

362 326 Komplexní bytová výstavba a výstavba 
inženýrských staveb (křižovatka Štěnovice – 
Robčice) 

1973 N 178 

363 328 Služba stavebně architektonická (mj. generální 
souhlas vojenské správy v otázkách výstavby a 
územního plánování civilního sektoru, územní 
rozhodnutí – dálkové kabely, přípojka trafostanice) 

1973 N 178 

   

Manipulace 1977 – 1990 

 

  

364 326 Územně plánovací dokumentace – všeobecně 
(zájmový prostor vojenské správy, generel letiště 
Líně, hraniční přechody) 

1978 N 178 

365 328 Územní rozhodnutí – všeobecně (mj. zájmový 
prostor vojenské správy, soubor staveb spojovacích 
kabelů Plzeň) 
 

1978 N 178 

   
XII.10. Odbor výstavby (1981 – 1990) 

  

  Manipulace 1977 – 1990 

 

  

366 155/1 Bilance pracovních sil 1987 N 178 

367 345 Investorská dokumentace ostatních staveb – 
všeobecně (mj. plnění investic CO, vyhodnocení 
akce 230, seznam staveb CO a A 230, výstavba bytů 
v posádce Rokycany, bytové jednotky Borovno, 
Třemošná, dostavba vojenského areálu Třemošná) 

1987 N 178 

.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 71 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tiráž 
 
 
 
 
 
 
 
Název archivní pomůcky:  Západočeský krajský národní výbor Plzeň 

Utajované spisy spravované zvláštním oddělením  
Značka archivního fondu:  ZKNV Plzeň 
Časový rozsah části archivního 
fondu zpřístupněné archivní 
pomůckou: 

 
 
1949-1990 

Počet inventárních jednotek: 367 
Počet evidenčních jednotek: 187 (178 kartonů, 9 fasciklů) 
Rozsah v bm:  21,97 bm (kartony 21,36 bm; fascikly 0,61 bm) 
Stav ke dni: 29. 6. 2012 
Zpracovatel(é) archivního fondu: Mgr. Miroslav Eisenhammer, Gabriela Hartmannová, Jitka 

Koželuhová 
Zpracovatel(é) archivní pomůcky: Mgr. Miroslav Eisenhammer, Gabriela Hartmannová, Jitka 

Koželuhová 
Počet stran: 71 
Počet exemplářů pomůcky: 5 
Schválil:  Mgr. Petr Hubka, ředitel Státního oblastního archivu v Plzni 

dne  29. 6. 2012    čj. SOAP/006-1579/2012          
 


